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Na północ od Gliwic
Wkrótce na całej śląskiej części au-

tostrady A1 od granicy z Czechami 

do Pyrzowic będą prowadzone pra- 

ce budowlane. Niedawno rozpoczę- 

to realizację inwestycji na odcinku  

od północnej granicy Gliwic do Piekar 

Śląskich. To oznacza, że „otworzył” się 

korytarz, który doprowadzi kierow-

ców m.in. na lotnisko. 

5
Dom w „Nowych  
Gliwicach”
Dom Współpracy Polsko-Niemiec-

kiej od 11 lat realizuje co roku 

blisko 160 projektów adresowa- 

nych głównie do młodzieży szkol-

nej i akademickiej, reprezentującej 

stronę polską i niemiecką. Popu-

larny „Haus” działał do tej pory  

w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 27. 

1 lipca to się zmieniło!

11
Miasto z innej  
perspektywy
Mało kto wie, że można wejść na 

wieżę kościoła pw. Wszystkich Świę-

tych! Fakt, że znajduje się ona w sa-

mym centrum Gliwic już zachęca do 

tego, by wdrapać się na górę i spoj-

rzeć na Starówkę oraz jej okolice  

z całkiem innej perspektywy. Jed-

nak to nie wszystko, bo na wieży 

czeka więcej atrakcji… 

fo
t. 
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– Przede wszystkim gratulujemy sobie, że spotkaliśmy się na tej sali. Jesteśmy repre-
zentantami pół miliarda obywateli naszego kontynentu. To wielka odpowiedzial- 
ność – mówił we wtorek Jerzy Buzek na forum Parlamentu Europejskiego w Strasburgu. 
Już w pierwszym głosowaniu jego kandydaturę poparło 555 eurodeputowanych. Tym 
samym prof. Buzek został nowym przewodniczącym PE. Jest pierwszym Polakiem na 
tak eksponowanym stanowisku unijnym. – To wielki zaszczyt dla Polski, a dla Gliwiczan 
szczególny. Przed sześcioma laty obywatele naszego miasta zdecydowanie opowiedzieli 
się za integracją europejską (89% głosów przy 62,2% frekwencji). Jesteśmy dumni, że 
człowiek wywodzący się stąd zaszedł tak wysoko i jednocześnie nie zapomniał o swoich 
korzeniach. Gliwice zawsze pozostają dla niego „rodzinnym domem” – skomentował na 
gorąco Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic.

Czym zajmuje się przewodniczący Parlamentu Europejskiego? Co przez lata Jerzy Buzek robił w Gliwicach?  
Jak wspominają go koledzy i dawni współpracownicy? Czytaj na str. 7 – 10.

Kilka dni temu prof. Buzek gratulował Gliwicom uzyskania tytułu „Innowacyjny samorząd”:

Chciałbym przesłać moje szczere wyrazy uznania dla osiągnięć Pańskiego 
miasta znajdującego się w czołówce najlepiej rozwijających się miast w Polsce  
w 2009 roku. Kierując ten list na Pana ręce, gratuluję i pozdrawiam wszystkich 
samorządowców oraz mieszkańców miasta Gliwice. 

Europejczyk z Gliwic
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Stowarzyszenie Promocji Zdrowia  
i Trzeźwego Stylu Życia „Szansa”

Szansa od „Szansy”

Misją stowarzyszenia jest pomaganie 
osobom uzależnionym od narkotyków, ich 
rodzinom i bliskim. „Szansa” rozpoczęła swą 

działalność w listopadzie 1999 r. Kilka miesięcy wcześniej powstał ośrodek, który 
pierwotnie działał w ramach ZOZ-u, a później został wcielony w struktury stowa-
rzyszenia. W minionym miesiącu hucznie obchodzono jego 10. urodziny.

W ośrodku przebywa stale około 35 pacjentów. Większość z nich to mieszkań-
cy Śląska, ale są również osoby z innych regionów Polski, a nawet obcokrajowcy. 
Pobyt tam trwa od 6 do 12 miesięcy. W tym czasie podopieczni „Szansy” próbują 
uwolnić się od uzależnienia, uczą się samodzielności, nabywają praktycznych umie-
jętności życiowych. Sami gotują, sprzątają, wykonują drobne naprawy, a przede 
wszystkim uczestniczą w zajęciach terapeutycznych (indywidualnych, grupowych, 
parateatralnych oraz obozach). 

Na pomoc mogą liczyć także po opuszczeniu ośrodka. Nie muszą wracać od razu 
do środowiska, z którego się z takim trudem wyrwali. Dostają miejsce w „przejścio- 
wym mieszkaniu”. Mogą w nim przebywać przez rok, ale w ciągu 2 miesięcy powinni 
znaleźć pracę. Przez cały ten czas nadal uczestniczą w terapii. – Pracodawcy, zatrudniając 
naszych podopiecznych, na początku nie wiedzą o ich problemie. Kiedy ten fakt wychodzi 
na jaw, reakcje z ich strony są zwykle bardzo pozytywne. Wyciągają pomocną dłoń. Nasi 
podopieczni są w ich oczach dobrymi pracownikami. Nie piją alkoholu, są ambitni i chcą 
szybko wyjść na prostą – opowiada prezes stowarzyszenia, Krzysztof Czekaj. 

Działania „Szansy” są adresowane nie tylko do osób uzależnionych, ale dotyczą także 
propagowania zdrowego i trzeźwego stylu życia. Profilaktyka obejmuje dwa programy: 
„Szkoła dla rodziców” (warsztaty z umiejętności konstruktywnej komunikacji rodziców 
z dziećmi i młodzieżą) oraz „Noe” (projekt dla młodzieży i dzieci przestrzegający przed 
alkoholem i narkotykami). Stowarzyszenie rzadko korzysta z pomocy wolontariuszy. 
– Działamy na specyficznym polu i dlatego współpracujemy głównie z wykształconymi 
terapeutami, dobrze przygotowanymi do leczenia uzależnień – wyjaśnia prezes. 

Placówka otrzymała status „stażowej”, a to oznacza, że mogą tu odbywać 
praktyki przyszli terapeuci uzależnień. W przyszłości planowana jest rozbudowa 
ośrodka, a także uzyskanie akredytacji Centrum Monitorowania Jakości. – Naszym 
marzeniem jest stworzenie takiego zaplecza ambulatoryjnego, które pozwoli na re-
alizowanie dodatkowej oferty dla ludzi mających problem z narkotykami. Chcieliby-
śmy – w uzasadnionych sytuacjach – udzielać pomocy także bez konieczności pobytu  
w ośrodku – planuje szef „Szansy”. 

Stowarzyszenie jest dofinansowywane przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziała-
nia Narkomanii. Poza tym fundusze czerpie przede wszystkim z dotacji miejskich 
Gliwic i Zabrza, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz Regionalnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. Dodatkowo – jako organizacja pożytku publicznego – po-
zyskuje pieniądze z 1% podatku dochodowego. W ubiegłym roku było to około  
12 tys. zł, a wpłat dokonali głównie rodzice osób leczonych w ośrodku oraz przy-
jaciele „Szansy”. Środki z 1% przeznaczane są m.in. na kursy przysposobienia za-
wodowego dla podopiecznych. Ośrodek ma natomiast podpisany kontrakt z Na-
rodowym Funduszem Zdrowia.

Największym sukcesem dla terapeutów jest każdy wyleczony człowiek. Chcie-
liby zmienić stereotypowe postrzeganie osób uzależnionych. Prezes Czekaj ape-
luje, by nie obawiać się kontaktów z nimi. – Są to swego rodzaju bohaterowie, gdyż 
niełatwo jest pokonać uzależnienie. Może i mają swoje za uszami, ale zasługują na 
szansę. My im ją dajemy. Innych prosimy o to samo. Naprawdę warto.

Informacje Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych  
– Anita Szczecina, Monika Wojdowska (al)

Kontakt: Stowarzyszenie Promocji Zdrowia i Trzeźwego Stylu Życia „Szan-
sa”, ul. Kościuszki 35, 44-100 Gliwice; OŚRODEK – ul. Cmentarna 18, 44-171 
Pławniowice, tel./faks 032-230-32-47, 0502-276-249, strona internetowa: 
www.nzozszansa.pl.

OPP zainteresowane opublikowaniem informacji w MSI są proszone o kon-
takt z GCOP pod numerami telefonu: 032-238-24-55, 032-238-81-67 lub pod 
adresem e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl

OPP (3) 
gliwickie organizacje pożytku publicznego
Co roku mamy możliwość przekazania 1% po-
datku dochodowego na potrzeby wybranej 
organizacji pożytku publicznego. W Gliwicach 
działają 34 tego typu organizacje pozarządowe 
(OPP), które można wspomóc. Warto je znać, 
aby w przyszłości wesprzeć właśnie te najbliższe, działają-
ce tuż obok nas. Dlatego prezentujemy na łamach MSI cykl 
przybliżający działalność gliwickich OPP.

To warto wiedzieć
Organizacją pożytku publicznego może zostać każda organizacja pozarządowa, 
która spełni kilka warunków (o nadaniu takiego statusu decyduje sąd). Warunek 
podstawowy to prowadzenie działalności na rzecz całego społeczeństwa lub 
wybranej grupy, która znajduje się w trudnej sytuacji życiowej. OPP muszą przez 
dłuższy czas wykonywać zadania publiczne określone w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie – związane m.in. z pomocą społeczną, 
działalnością charytatywną, ochroną i promocją zdrowia, kulturą i sztuką, upo-
wszechnianiem sportu, edukacją, rozwojem gospodarczym. Wachlarz możliwo-
ści jest szeroki. Oprócz przywileju pozyskiwania 1% z naszych podatków OPP 
ma także obowiązki. Przede wszystkim musi co roku przygotowywać i publiko-
wać sprawozdania finansowe i merytoryczne, dzięki którym każdy ma szansę 
sprawdzić, co robi organizacja i na co wydaje pieniądze (m.in. z 1%).

Teraz Polska – teraz PEC
Od września zeszłego roku Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gliwi-
cach uczestniczy w realizacji ogólnopolskiego programu pod nazwą „Cie- 
pło systemowe”. Do udziału w tym przedsięwzięciu przystąpiło w sumie bli-
sko 70 firm z całego kraju, zrzeszonych w Izbie Gospodarczej „Ciepłownic-
two Polskie”. Z satysfakcją warto odnotować, że program został niedawno 
uhonorowany godłem promocyjnym TERAZ POLSKA.

– Po raz pierwszy w 19-letniej historii konkursu rozgrywanego pod tym właśnie 
hasłem wyróżniono usługę. Jest to szczególne wydarzenie dla całej branży ciepłow-
niczej. Stanowi to cenne potwierdzenie najwyższej jakości oferowanej przez nas usłu-
gi spełniającej – jak orzekli eksperci – rygorystyczne standardy obsługi klientów. PEC  
w Gliwicach w znacznym stopniu przyczyniło się do sięgnięcia po tę prestiżową na-
grodę – napisał Jacek Szymczak, prezes Zarządu Izby Gospodarczej „Ciepłownic-
two Polskie”, w liście skierowanym do prezydenta Gliwic.

Na czym polega program „Ciepło systemowe”? – To nowatorskie przedsięwzięcie przemysłowe  
o proekologicznym charakterze. Warunkiem przynależności do grona dostawców ciepła systemowego 
jest stosowanie nowoczesnych standardów technicznych, wdrażanie nowych technologii, a także re-
spektowanie dość restrykcyjnych wymogów organizacyjnych w codziennej działalności. Program sta-
nowi ekologiczny wariant alternatywny zarówno dla funkcjonowania rozproszonych źródeł ogrzewa-
nia (anachronicznych i zatruwających środowisko lokalnych kotłowni węglowych), jak i dla korzystania  
z konkurencyjnych nośników ciepła – wyjaśnia Rudolf Widziszowski, prezes PEC.

Laur TERAZ POLSKA przyznano usłudze pod nazwą: „dostawa ciepła systemowego w postaci central-
nego ogrzewania (CO) i ciepłej wody (CW)”. – Oznacza to, że wszyscy uczestnicy ogólnokrajowego progra-
mu „Ciepło systemowe” mają prawo posługiwać się prestiżowym godłem we wszystkich swoich materiałach 
promocyjnych. Mogą to robić przez 12 miesięcy, z możliwością przedłużenia – zapewnia prezes Szymczak.

Jakie praktyczne korzyści przynosi realizacja programu? – Jest to przedsięwzięcie przyjazne śro-
dowisku. Tworzenie i eksploatowanie miejskich systemów ciepłowniczych umożliwia likwidację do-
tychczasowych kotłowni lokalnych, które przysparzały tylko kłopotów ekologicznych. Dzięki temu na-
stępuje odczuwalna redukcja tzw. niskiej emisji zanieczyszczeń powietrza – tłumaczy Gabriela Klich, 
szefowa Działu Sprzedaży i Rozwoju PEC. (luz)

Odciski palców w paszportach
Od końca czerwca paszporty wydawane w naszym kraju zawierają drugą cechę biometryczną 

(obok obrazu twarzy) – zapis odcisków palców. W związku z tym zmienił się sposób przyjmowa-
nia wniosków o wydanie dokumentu podróży. Każda osoba musi złożyć odciski dwóch palców, 
przykładając je do specjalnego, niebrudzącego, elektronicznego czytnika. Wzory linii papilarnych 
będą zakodowane w mikroprocesorze paszportu jako element identyfikacji – nie będą jednak od-
wzorowane graficznie w dokumencie (nie będą widoczne). 

Według zapewnień Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji czas oczekiwania na 
wydanie paszportu zawierającego drugą cechę biometryczną nie ulegnie wydłużeniu. Bez zmian 
pozostaje także wysokość opłaty za paszport. Wszystkie 
dokumenty wydane przed 29 czerwca zachowają ważność 
do terminów w nich określonych (np. paszport wydany  
w 2007 r. będzie ważny do 2017 r.).

Pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miej-
skiego przyjmujący wnioski w Terenowym Punkcie Pasz-
portowym przy ul. Powstańców Warszawy 10 będą udzie-
lać wszelkich niezbędnych informacji i służyć pomocą, aby 
zapewnić sprawną i szybką obsługę interesantów. (bom)

Urząd Miejski w Gliwicach przypomina, że zmianie uległ harmonogram pracy Terenowego Punk-
tu Paszportowego działającego w naszym mieście. Do 31 lipca w placówce obowiązują dodat-
kowe dyżury pracowników. W każdy wtorek i czwartek stanowiska paszportowe są dostępne  
w godzinach od 7.30 do 17.30, natomiast w poniedziałki, środy i piątki od 7.30 do 15.30. 

5 listopada 1970 roku zapadła decyzja o utworzeniu Miejskiego Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego 
w Gliwicach. Firma zadebiutowała 1 stycznia 1971 roku. Jej siedziba znajdowała się wówczas przy  
ul. Wiatreka (obecnie – Błogosławionego Czesława). Pierwotnie przedsiębiorstwo eksploatowało po-
nad 100 lokalnych kotłowni na terenie miasta. Z upływem czasu zmieniał się charakter i terytorialny 
obszar działalności jednostki. Firma miała też w przeszłości różne nazwy. W obecnej postaci istnie-
je od 9 lat. Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej jest spółką komunalną, która w całości należy do 
miasta Gliwice (100% udziałów). Od ponad 15 lat kieruje nią Rudolf Widziszowski. Firma przy ul. Kró-
lewskiej Tamy dysponuje 7 nowoczesnymi kotłami energetycznymi o łącznej mocy ponad 360 MW. 
Eksploatuje ponadto 13 kotłowni gazowych i jedną olejową. Ciepło z PEC trafia do ponad 38 tysięcy 
gliwickich mieszkań, z których blisko 16 tysięcy otrzymuje również ciepłą wodę użytkową.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, 
że kolejny okres zasiłkowy będzie trwać od 1 listopada 2009 r. do 31 października 2010 r.

Wnioski o ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych na ten okres przyjmowane będą od 1 września br. 
Jeśli osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do  
30 września br., to ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń przysługujących za listopad na-
stąpi do 30 listopada.
W przypadku, gdy wniosek z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 października do 30 listopada br., ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych i wypłata świadczeń przysługujących za listopad nastąpi do 31 grudnia. 

UWAGA!
Aby otrzymać dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 2009/2010, konieczne będzie złożenie wniosku  
o przyznanie takiego dodatku do 31 października 2009 r. (w przypadku dzieci 16-letnich i starszych do wniosku na-
leży dołączyć zaświadczenie ze szkoły o kontynuacji nauki w roku szkolnym 2009/2010). 
Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrzone.
Informacja ta dotyczy tylko tych świadczeniobiorców, którzy nie pobrali wymienionego dodatku w roku 2009.
Szczegółowych informacji na temat przepisów dotyczących świadczeń rodzinnych udzielają pracownicy Ośrodka Pomo-
cy Społecznej (w poniedziałek w godzinach od 9.00 do 17.00, od wtorku do piątku od 8.00 do 15.00):
 Referat Świadczeń Rodzinnych w Gliwicach przy ul. Ziemowita 1, pok. nr 6, tel. (032) 335-53-54, 
 Filia nr 1 w Sośnicy, ul. Reymonta 18, tel. (032) 230-73-76, 
 Filia nr 2 w Łabędach, ul. Gojawiczyńskiej 9a, tel. (032) 231-60-11,
 Filia nr 3 na Sikorniku, ul. Czajki 3, tel. (032) 279-44-10.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 28/2009 (437) czwartek, 16 lipca 2009 r. 3

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o.  
w Gliwicach

zaprasza przedstawicieli gliwickich firm  
z sektora MŚP na bezpłatne szkolenie

Sześciodniowe szkolenie rozpocznie się 27 lipca. 
Zgłoszenia uczestników będą przyjmowane do 17 lipca do 
godz. 15.00 faksem, e-mailem, pocztą bądź osobiście pod 
adresem: 

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o.,  
ul. Wincentego Pola 16, 44-100 Gliwice,  

faks 032/33-93-117, e-mail: arlinfo@arl.pl

Formularz zgłoszeniowy oraz program szkolenia dostępne  
są na stronie internetowej www.arl.pl.
Szczegółowe informacje o szkoleniu można uzyskać pod nu-
merem telefonu 032-33-93-110.

Liczba miejsc jest ograniczona. 
Decyduje kolejność złoszeń.
Szkolenie jest finansowane przez gliwicki samorząd. 

W połowie czerwca w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach podpisano umowę na budowę 
szóstego już fragmentu autostrady A1 na Śląsku. To odcinek „Maciejów – Piekary Śląskie”, zaczynający się 
na północnej granicy naszego miasta. Projekt przewiduje dwie jezdnie z trzema pasami ruchu w każdą 
stronę, wzniesienie 31 wiaduktów, stworzenie trzech węzłów (w Czekanowie, Wieszowej i Bytomiu). Za 
realizację tej inwestycji – podobnie jak w przypadku innych śląskich odcinków – odpowiada Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA). Budowę odcinka powierzono hiszpańskiej firmie Draga-
dos SA. Ten fragment „jedynki” jest jednym z najdroższych w Polsce, a także jednym z najtrudniejszych do 
realizacji. Za trasę o długości 20 km trzeba zapłacić 1,3 mld zł. Drogowcy muszą uporać się m.in. ze szko-
dami górniczymi, co wymaga zastosowania specyficznych i kosztownych technologii. 

Jeszcze niedawno wydawało się, że budo-
wa odcinka „Maciejów – Piekary Śląskie” nie 
rozpocznie się rychło. – Przebieg części trasy 
zakwestionowali bowiem mieszkańcy Stolarzo-
wic (dzielnicy Bytomia), którzy nie zgadzali się, 
aby autostrada wiodła w bliskim sąsiedztwie ich 
domów – wyjaśnia Dorota Marzyńska, rzecznik 
prasowy katowickiego oddziału GDDKiA. Przy-
pomina, że sprawa zaczęła się kilka lat temu, 
gdy rozważano dwa warianty przebiegu „je-
dynki” w Stolarzowicach. – Jedni mieszkańcy 
chcieli, aby trasa wiodła przez północną część 
dzielnicy, a inni opowiadali się za przebiegiem 
na południu. Ostateczną decyzję podjęły wów-
czas władze Bytomia, a przebieg zatwierdził wo-
jewoda śląski oraz minister budownictwa – mó-
wi przedstawicielka GDDKiA. 

Część niezadowolonych mieszkańców nie 
ustępowała. Odwołała się do Wojewódzkie- 
go Sądu Administracyjnego w Warszawie.  
W marcu tego roku sąd przyznał im rację  
i uchylił ministerialną decyzję. Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad natych-
miast odwołała się od tego wyroku – zresztą 
w momencie, gdy rozstrzygany miał być już 
przetarg na budowę odcinka. – Sąd nie zakwe-
stionował przebiegu autostrady w Bytomiu, ale 
zwrócił jedynie uwagę na mało satysfakcjonu-
jące uzasadnienie ministra budownictwa, ar-
gumentujące wybór trasy. Czekamy na uzupeł-
nienie dokumentacji i wydanie na jej podstawie 
kolejnej decyzji lokalizacyjnej. Budowa odcinka 
rozpoczęła się w lipcu na podstawie ważnej de-
cyzji lokalizacyjnej wojewody śląskiego z 2005 r., 
posiadającej rygor natychmiastowej wykonal-
ności – tłumaczy Dorota Marzyńska. 

Zdaniem przedstawicielki GDDKiA ogólno-
społeczne korzyści wynikajace z budowy tak 
ważnej drogi, jaką jest autostrada A1, prze-

ważają nad lokalnymi interesami – tym bardziej, że realizowany wariant wybrano na podstawie wskazań 
władz Bytomia i dużej grupy mieszkańców. Wstrzymanie inwestycji w tym momencie oznaczałoby, że za 
chwilę budowane byłyby pozostałe fragmenty „jedynki” na Śląsku, ale pomiędzy nimi znalazłaby się „dziu-
ra”. – Autostrada po prostu nie byłaby przejezdna, a na jej dokończenie trzeba byłoby poczekać nawet o kilka 
lat dłużej – dodaje przedstawicielka firmy.  

Sfinalizowanie budowy „jedynki” będzie ważnym momentem dla gliwiczan. To właśnie w Gliwicach 
powstanie ogromne skrzyżowanie autostradowe łączące A1 i A4. Otwarcie wygodnego korytarza komu-
nikacyjnego, wiodącego z południa na północ Polski sprawi, że wiele samochodów nie będzie już prze-
jeżdżać przez nasze miasto. (bom-al)

Wszystkie fragmenty autostrady A1 przebiegające przez Gliwice są już 
w budowie. Niedawno rozpoczęły się prace ziemne na odcinku „Sośnica 
– Maciejów”

Na północ od Gliwic
Wkrótce na całej śląskiej części autostrady A1 od granicy państwa z Czechami do Py-
rzowic będą prowadzone prace budowlane. Niedawno rozpoczęto bowiem realizację 
inwestycji na odcinku od północnej granicy Gliwic do Piekar Śląskich. To oznacza, że 
„otworzył” się korytarz, który doprowadzi kierowców m.in. na lotnisko. 

Jak przebiega budowa „jedynki” na Śląsku? W lipcu po-
winna zostać zawarta umowa na budowę ostatniego od-
cinka w naszym regionie realizowanego przez GDDKiA 
(z Piekar Śląskich do Pyrzowic). Trasa przebiegać będzie 
w sąsiedztwie międzynarodowego portu lotniczego, do 
którego w 2014 r. doprowadzi z autostrady projektowa-
na obecnie droga ekspresowa S1. Natomiast pierwsze 
fragmenty A1 zostaną oddane do użytku jeszcze w tym 
roku i obejmą Gliwice. Będzie to węzeł autostradowy 
na ul. Pszczyńskiej oraz odcinek „Sośnica – Bełk”. Kolej-
ne fragmenty autostrady usytuowane na południe od 
naszego miasta i docierające aż do granicy Polski („Bełk 
– Świerklany” i „Świerklany – Gorzyczki”) mają być go-
towe w przyszłym roku. Otwarcie odcinków „Sośnica 
– Maciejów” i „Maciejów – Piekary Śląskie” powinno na-
stąpić w 2011 roku. 
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S1 164 476 623 095
S2 169 299 582 681
S3 153 301 564 202
S4 153 304 561 750
S5 169 307 571 267
S6 169 305 570 092
S7 153 302 573 027
S8 154 496 626 957

„6 dni dla przedsiębiorcy  
– Twój rozwój szansą na sukces firmy”

ZBM I TBS w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11
oferuje do sprzedaży

8 domów w zabudowie szeregowej  
przy ul. Andersena na os. Bajkowym  

– stan deweloperski.
Przewidywany termin zakończenia inwestycji – grudzień 2009 r.

Zainteresowanych zapraszamy do składania pisemnych ofert 
kupna do 23 lipca 2009 r. w wydziale TBS  przy ul. Zwycię- 
stwa 13, III p., pokój 303, w godz. od 7.30 do 15.00.

W przypadku większej liczby 
chętnych na poszczególne  
domy zostanie zorganizowa- 
na licytacja wśród oferentów 
(o jej terminie będziemy in-
formować).

W razie pytań prosimy o kon-
takt z wydziałem TBS pod  
nr tel. 032-339-29-37.
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Spotkania dla pozarządowych
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych zorganizowało wakacyjne szko-

lenia i spotkania poświęcone możliwościom pozyskiwania funduszy unijnych.  
– Dotyczą one programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – począwszy od pomysłu na pro-
jekt, przez potencjalne źródła finansowania, po przygotowanie wniosku i aplikowanie  
o wsparcie z Unii Europejskiej. Przedstawione są aspekty prawne i zasady oceny pro-
jektów, elementy istotne w ich realizacji i sprawozdaniach – precyzuje Beata Moskal 
z GCOP. W spotkaniach mogą uczestniczyć członkowie organizacji pozarządo-
wych, a udział w nich jest bezpłatny. Zajęcia prowadzą 
doradcy ds. informacji i promocji z Regionalnego Ośrod-
ka Europejskiego Funduszu Społecznego, działającego  
w Rybniku przy Rudzkim Inkubatorze Przedsiębiorczości. 
Liczba miejsc jest ograniczona – grupa szkoleniowa mo-
że liczyć maksymalnie 20 osób. Zapisy są przyjmowane 
pod numerem telefonu 032-238-24-55 lub pod adresem 
e-mail: gcop@gcop.gliwice.pl. (al)

LIPIEC
17 lipca – „Równość szans. Zasady horyzontalne” – spotkanie informacyjne 
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Agata Gnat 
23 – 24 lipca – „Zasady prawidłowej realizacji projektów dofinansowanych z PO KL 
(sprawozdawczość – informacja – promocja)” 
GCOP – ul. Studzienna 4 (Perełka), godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Joanna Pauly 

SIERPIEŃ
3 sierpnia – „Procedury aplikowania o środki EFS. Generator wniosków aplikacyj-
nych” (jednodniowe warsztaty) 
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Joanna Pauly 
10 sierpnia – „Zasady oceny projektów” – spotkanie informacyjne
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Aleksandra Karaś 
17 sierpnia – „Techniczne aspekty generatora wniosków płatniczych” – spotkanie 
informacyjne
GCOP – ul. Jagiellońska 21, godz. 9.00 – 16.00, prowadząca: Joanna Pauly

HARMONOGRAM SZKOLEŃ

Jak zdobyć eurofundusze?
Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego (RO EFS) w Rybniku rozpoczął działal-

ność pod koniec kwietnia. Świadczy on BEZPŁATNIE usługi związane z pozyskiwaniem i możliwościami 
wykorzystania środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). Ośrodek działa  
w ramach Krajowej Sieci Ośrodków EFS. W całej Polsce funkcjonują 52 takie placówki. 

Z pomocy rybnickiego ośrodka mogą korzystać: szkoły, jednostki samorządu terytorialne-
go, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa oraz osoby prywatne. Placówka udziela infor-
macji i porad, prowadzi szkolenia, zajmuje się animacją różnorodnych przedsięwzięć. Ośrodek 
oferuje pomoc w zakresie: oceny możliwości finansowania projektu i wskazania podstawowych 
dokumentów w sprawie współfinansowania projektów z EFS, określenia celu projektu, rezulta-
tów, charakterystyki grupy docelowej, sposobu zarządzania, harmonogramu działań, sporzą-
dzenia kosztorysu, przygotowania kompletnego wniosku o dofinansowanie z EFS, wdrażania 
projektu współfinansowanego ze środków EFS, a także udzielania specjalistycznych porad na 
temat sposobu rozwiązywania ewentualnych problemów dotyczących zagadnień pomocy pu-
blicznej, rachunkowości i zamówień publicznych.

Placówka ma swoją siedzibę przy ul. Rudzkiej 13 (kod pocztowy: 44-200 Rybnik).  
Można się z nią kontaktować telefonicznie (032-429-57-73) bądź przy pomocy faksu (032-429-
57-75). Szczegółowe informacje o działalności ośrodka są dostępne na stronie internetowej 
www.rybnik.roefs.pl. (bom-luz)

Tak było kilka lat temu, gdy nagle wypadliśmy z pierw-
szej „50” corocznego Rankingu Samorządów „Rzeczpospo-
litej”. Po dogłębnej analizie okazało się, że redakcja w ogóle 
nie uwzględniła danych przesłanych przez Urząd Miejski! Być 
może przyczyną było banalne zgubienie ankiety? Niestety, 
nigdy nie otrzymaliśmy w tej sprawie wyjaśnień.

Naszą szczególną uwagę zwróciły ostatnio zaskakująco 
niskie noty Gliwic w rankingu „Gazety Prawnej”. Poprosiliśmy 
redakcję o pełne informacje na temat metodologii przyjętej 
w ocenie miast. Dzięki temu poznaliśmy powody naszej nie-
zadowalającej lokaty. Ranking uwzględnia kwoty uzyskane 
ze środków przedakcesyjnych oraz na projekty realizowane 
w dwóch fazach unijnego budżetowania – poprzedniej (2004 
– 2006) i obecnej (2007 – 2013). Brane są pod uwagę, co zro-
zumiałe, tylko te środki, na których wydanie zawarto umowy 
dotyczące przykładowo budowy jakiegoś obiektu. Takie po-
dejście jest, niestety, niekorzystne dla Gliwic. Dlaczego? Duże 
gliwickie projekty są w toku, ale jeszcze nie podpisano osta-
tecznych umów na ich wykonanie i w związku z tym nie zo-
stały uwzględnione w zestawieniu.  

W naszym mieście realizowane są dwa  
z trzech największych przedsięwzięć  

w regionie, dofinansowywanych ze źródeł  
unijnych (projekty kluczowe Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wojewódz-

twa Śląskiego – w skrócie RPO).
Warto wiedzieć, że śląski RPO to dokument, który wyznacza 

sposób wydawania puli środków unijnych, przyznanych całe-
mu regionowi. Po pierwsze – określa, w jakich dziedzinach zo-
staną przeprowadzone konkursy dla podmiotów starających się  
o  dofinansowanie. Po drugie – co szczególnie dla nas istotne – 
zawiera listę najważniejszych projektów do realizacji, które są wy-
łączone z procedury konkursowej. Obejmuje ona dwa gliwickie 
projekty: budowę hali widowiskowo-sportowej PODIUM (dofi-
nansowanie 41,68 mln euro) i budowę gliwicko-zabrzańskiego 
odcinka Drogowej Trasy Średnicowej (dofinansowanie 75 mln 
euro). Gdyby w rankingu uwzględnić łączną wartość dofinanso-
wania tych projektów, to kwota unijnych dotacji przypadających 
na Gliwice prawie podwoiłaby się. W przypadku DTŚ wystarczy-
łoby wziąć pod uwagę kwotę przypadającą wyłącznie na inwe-
stycję na terenie Gliwic. 

Takie wyjaśnienia mają na celu pokazanie z trochę szer-
szej perspektywy bardzo złożonego zagadnienia pozyskiwa-

nia środków unijnych. Trudno oczywiście czynić autorom ran-
kingu zarzut, że nie uwzględnili kwot, które dopiero zostaną 
wydane. W niedalekiej przyszłości nasze miasto wypadnie  
w podobnych zestawieniach o wiele lepiej. 

Ranking „Gazety Prawnej” ma jednak pewną zasadniczą 
słabość. Nie jest prostym przeliczeniem „kwoty dofinansowa-
nia na mieszkańca”. Do oceny wprowadzono kryterium liczby 
projektów i poprzez kilka operacji matematycznych powstał 
system punktacji faworyzujący miasta z małą liczbą dużych 
projektów. Wyobraźmy sobie dwa przykładowe miasta X i Y, 
w których mieszka po 100 tysięcy osób. Każde otrzymało 100 
mln zł unijnej dotacji. Jeżeli w mieście X byłby realizowany 
jeden duży projekt, a w mieście Y sto małych projektów, to 
punktacja kształtowałaby się następująco: miasto X – ponad 
38 tysięcy punktów, miasto Y około 700 punktów. Różnica, 
przyznacie państwo, kolosalna. 

Autorzy rankingu wzięli pod uwagę nie tylko projekty sa-
morządowe (to z reguły relatywnie niewielka liczba dużych 
projektów), ale również projekty realizowane przez przedsię-
biorców, rolników, organizacje społeczne itd. (te podmioty 
starają się zwykle o zdecydowanie niższe dofinansowanie).  
W miastach o dużej aktywności społecznej takich projektów 
jest sporo. Ale duża liczba projektów o małym dofinansowaniu 
obniża punktację w rankingu „Gazety Prawnej”. Czy aktywna 
społeczność miasta, pozyskująca środki unijne, to zatem wa-
da? Wydaje się, że „ocena aktywności pozyskiwania środków 
unijnych” nie powinna wyglądać w ten sposób. 

Drugi ranking, jaki pojawił się ostatnio, to zestawienie „Naj-
lepszych miast do życia”, zamieszczone w tygodniku „Przekrój”. 
Tutaj znowu zaskoczyła nas niewysoka lokata Gliwic. Najbar-
dziej zadziwiający jest wynik naszego miasta w kategorii „dro-
gi”. Z redakcyjnego opisu wynika, że punkty otrzymuje się za 
„liczbę kilometrów dróg na jeden kilometr kwadratowy mia-
sta”. Taki iloraz okazał się w wypadku Gliwic najniższy spośród 
wszystkich miast uwzględnionych w rankingu. Postanowiliśmy 
sprawdzić autorów i sami obliczyliśmy współczynnik dla Gli-
wic, Katowic (dane z raportu o stanie miasta) i Bytomia (dane 
ze strony Zarządu Dróg), który wypadł pod tym względem  
w rankingu najlepiej w Polsce. W Gliwicach sytuacja wygląda 
następująco: 450 km (dróg) / 134 km2 (powierzchni miasta) 

daje wynik 3,358 – a nie, jak napisano w rankingu 0,154. Co 
więcej, powyższy wskaźnik dla Bytomia, który zyskał maksy-
malną liczbę punktów w tej kategorii, wynosi – 211 km (dróg) 
/ 69 km2 (powierzchni miasta) = 3,057 (0,548 w rankingu),  
a dla Katowic – 543,3 km (dróg) / 164 km2 (powierzchni mia-
sta) = 3,312 (0,304 w rankingu). 

Z powyższych wyliczeń wynika,  
że w kategorii „drogi” Gliwice wypadają 

lepiej niż miasta wyprzedzające je  
w rankingu, ale dostały najniższy wynik.

Redakcja „Przekroju” poinformowana o naszych zastrze-
żeniach ponownie przeliczyła punkty i przyznała nam rację. 
Gliwice dzięki temu awansują w rankingu. Sprostowanie zo-
stanie zamieszczone w jednym z lipcowych numerów. Pro-
blematyczny jest poza tym fakt, że redakcja uzyskała wyniki, 
dzieląc powierzchnię miasta przez kilometry dróg, a nie – jak 
twierdzi – liczbę kilometrów przez powierzchnię wyrażoną  
w kilometrach kwadratowych. Otrzymano zatem dosyć dziw-
ny współczynnik, który można by określić jako „wielkość po-
wierzchni przypadająca na jeden kilometr drogi” zamiast 
„średnia liczba kilometrów dróg na kilometr kwadratowy po-
wierzchni”. Do tego ostatniego zastrzeżenia twórcy rankingu 
jeszcze się nie odnieśli.

Można by w podobny sposób przeanalizować wiele in-
nych kategorii, ale jestem przekonany, że to zanudziłoby czy-
telników. Zasygnalizuję zatem jeszcze tylko jedną kwestię. 
Większość rankingów bazuje na ogólnodostępnych danych 
statystycznych (np. z GUS) oraz na ankietach przesyłanych do 
urzędów miast. Zawsze zastanawiałem się, na ile rzetelnie moi 
koledzy urzędnicy w innych miejscowościach traktują prze-
kazywanie danych. I tutaj ciekawostka. Według rankingu są-
siednie miasto Zabrze jest w 62% pokryte lasami i terenami 
zielonymi… W Zabrzu byłem ostatni raz kilka tygodni temu 
– strasznie im w tym czasie miasto „zarosło”.

Łukasz Oryszczak
kierownik Referatu Promocji 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Rankingowy zawrót głowy
Pod koniec czerwca lokalne media donosiły o słabym wyniku Gliwic w rankingach opublikowanych w „Przekroju” i „Gazecie Prawnej”. Pierwszy 
oceniał jakość życia w miastach, drugi skuteczność w pozyskiwaniu środków unijnych. Gliwice są często poddawane takim rankingowym oce-
nom. Z różnym rezultatem. Staramy się nie popadać w przesadną radość, gdy wynik jest dobry, ale zawsze dogłębnie analizujemy przyczyny 
rankingowych porażek.

Z ostatniej chwili
11 lipca „Rzeczpospolita” opublikowała Ranking Samorządów 2009. Gliwice zajęły pierwsze 
miejsce ex aequo z Poznaniem w zestawieniu „Innowacyjne miasta na prawach powiatu”.

Gliwice w pigułce
Pod koniec czerwca ukazało się „Uzupełnienie Raportu o stanie miasta Gliwice o dane na koniec  

2008 roku”. Jest to opracowanie, które zawiera informacje z różnych sfer życia. Można się z niego do- 
wiedzieć, ile osób ogółem mieszka w Gliwicach, a ile na poszczególnych osiedlach, czy więcej rodzi się 
tu dziewczynek czy chłopców, jak przedstawia się aktywność społeczna gliwiczan oraz ilu mieszkań- 
ców naszego miasta jest bezrobotnych. W dziale „Finanse” można sprawdzić, jakim budżetem dysponu- 
je miasto i jaką jego część przeznacza się na wydatki inwestycyjne. Z kolei w dziale „Inwestycje” znaj-
dują się dane o największych przedsięwzięciach, które zostały zrealizowane w ostatnich trzech latach.  
Z innych rozdziałów dowiemy się przykładowo, ile samochodów przybywa na naszych drogach i czy 
ma to wpływ na liczbę wypadków drogowych. – Warto zajrzeć do tego dokumentu, bo jest tu dużo cieka- 
wych danych – zachęca Biuro Rozwoju Miasta UM (urzędowy wydział, który zajmował się pozyskiwa-
niem informacji i ich opracowywaniem). „Raport” jest dostępny na stronie internetowej www.um.gli-
wice.pl w dziale „Biblioteka”. Informacji związanych ze zgromadzonymi w nim wiadomościami udziela 
Violetta Koza pod numerem telefonu 032-238-54-62. (vok-al)
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Otwarcie sesji.1. 
Przyjęcie protokołów sesji z 23 kwietnia i 4 czerwca 2009 r.2. 
Informacja o pracy prezydenta miasta. 3. 
Informacja dotycząca „Oceny stanu sanitarno-epidemiologicznego po-4. 
wiatu gliwickiego za 2008 rok”.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  5. 
nr XXI/672/2008 z 18 grudnia 2008 r. w sprawie budżetu miasta na prawach 
powiatu – Gliwice na 2009 r.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 6. 
nr XXII/702/2009 z 19 lutego 2009 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu miasta na prawach 
powiatu – Gliwice.
Projekt uchwały w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomo-7. 
ści w ramach pomocy regionalnej na wspieranie nowych inwestycji.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 8. 
nr XX/655/2008 z 20 listopada 2008 r. w sprawie zwolnień z podatku od 
nieruchomości.
Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  9. 
nr VII/176/2007 z 14 czerwca 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za usługi związane z pochówkiem na cmentarzach komunalnych w Gli-
wicach.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 10. 
nr XXIV/790/2009 z 23 kwietnia 2009 r. udzielającej dotacji z budżetu 
miasta Gliwice na rok 2009 na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków.
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 11. 
nr XXIV/791/2009 z 23 kwietnia 2009 r. udzielającej dotacji z budżetu 
miasta Gliwice na rok 2009 na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków.
Projekt uchwały w sprawie iluminacji obiektów zabytkowych oraz nie-12. 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze miasta Gliwice, 
stanowiących własność Gminy Gliwice lub niestanowiących jej własności 
oraz budowy oświetlenia na ulicach, skwerach i placach niezaliczonych 
do kategorii drogi publicznej.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 13. 
dzierżawy z Agencją Rozwoju Lokalnego Spółką z ograniczoną odpowie-
dzialnością, z siedzibą w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.
Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zarządowi Dróg Miejskich.14. 
Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gmin-15. 
nych.
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji w Gliwicach przy 16. 
ul. Raciborskiej 4 salonu gier na automatach.
Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta 17. 
Gliwice na lata 2010-2013.
Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania 18. 
zwrotu bonifikaty.
Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Po-19. 
zarządowymi na rok 2010.
Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby Młodzieżowego Domu Kul-20. 
tury w Gliwicach.
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miej-21. 
skiej w Bytomiu w sprawie reorganizacji samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej pn. „Szpital Specjalistyczny nr 1 w Bytomiu”, 
polegającej na likwidacji Ośrodka Zabiegów Dziennych w Bytomiu przy 
ul. Żeromskiego 7.
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta 22. 
Ruda Śląska w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą  
przy ul. W. Lipa 2.
Projekt uchwały w sprawie przejęcia na własność gminy porzuconego 23. 
pojazdu.
Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 24. 
Gliwic dotyczących zastąpienia linii tramwajowej 1 i 4 na terenie Gliwic 
komunikacją autobusową.
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Gliwic 25. 
dotyczącej zajęcia stanowiska w sprawie wystąpienia prezydenta miasta 
Gliwice z wnioskiem do KZK GOP o wstrzymanie funkcjonowania linii tram-
wajowej 1 i 4 w Gliwicach i zastąpienie jej komunikacją autobusową.
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg pana Edwarda Krawczyka 26. 
na działanie dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.
Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez radnych.27. 

SESJA RADY MIEJSKIEJ
16 lipca 2009 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim  

w Gliwicach (Rynek 1), o godz. 15.00  
rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  

z następującym porządkiem dziennym:

Marek PSZONAK
przewodniczący Rady Miejskiej

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uch- 

wały Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Cie-
bie radny i o czym samorządowcy dyskutują podczas sesji RM or-
ganizowanej w Ratuszu? Nie musisz wychodzić z domu, wystar-
czy dostęp do internetu i komputera! Od 4 czerwca można tam 
śledzić bezpośredni, rejestrowany przez kamery przebieg obrad RM.  
W tym celu warto wejść na stronę www.um.gliwice.pl, zajrzeć do 
bocznej zakładki „Rada Miejska”, wybrać dział „Sesje Ra-
dy Miejskiej” i kliknąć odsyłacz do plików wi-
deo. Można również skorzystać z baneru 
umieszczonego na stronie głównej UM  
w Gliwicach, kierującego użytkowników 
bezpośrednio do podstrony z transmisją 
obrad na żywo. (kik)

Od 11 lat DWPN realizuje co roku blisko 160 pro-
jektów, adresowanych w przeważającej większości 
do młodzieży szkolnej i akademickiej reprezentują-
cej stronę polską i niemiecką. Przedsięwzięcia są tak 
ukierunkowane, aby wspierały wzajemne zrozumie-
nie, akceptację i szacunek, a tym samym stały się ka-
mieniem węgielnym pod partnerskie współistnienie 
różnych grup narodowościowych na Śląsku. Warto 
wiedzieć, że do tej pory więcej inicjatyw – głównie kul-
turalnych, edukacyjno-społecznych oraz europejskich 
– przygotowywał ośrodek gliwicki (opolski skupiał się 
głównie na sprawach mniejszościowych). Chwilowo 
proporcje uległy zmianie, bowiem Dom prostuje sy-
tuację finansową, skomplikowaną przez zaskakujący 
obrót rzeczy sprzed kilku miesięcy.

Fatalna zima
– Na początku bieżącego roku w DWPN doszło do 

poważnego incydentu. Odkryliśmy kradzież pieniędzy. 
Spowodowała ona, że to, co miało być nadwyżką na 
naszą działalność, zostało skonsumowane, przez co 
musieliśmy się na tyle zorganizować, żeby pokończyć 
sprawy z 2008 roku oraz zaplanować i rozpocząć dzia-
łania na 2009 – relacjonował w ubiegłym tygodniu na 
łamach „Schlesisches Wochenblatt” („Tygodnika Ślą-
skiego”) Ryszard Galla, prezes zarządu Domu Współ-
pracy Polsko-Niemieckiej. 

– Sama sytuacja dotycząca incydentu kradzieży ma 
oczywiście swój dalszy ciąg i bez wątpienia jest dosyć 
trudna do rozpracowania, a ze względu na skalę wy- 
kroczenia została przeniesiona na poziom prokuratu-
ry okręgowej. Na szczęście rok 2008 został udanie za-
mknięty, a księgowość prowadzona na zewnątrz została 
całkowicie wyczyszczona. Rozliczono się z kontrahenta-
mi, urzędem skarbowym i ZUS-em, a zatem tutaj mamy 
klarowną sytuację. Co więcej – dzięki temu, że większość 
naszych partnerów nadal nam ufa, możemy działać  
i jesteśmy w trakcie realizacji wielu projektów. Kładzie-
my też większy nacisk na realizację środków unijnych, 
szczególnie na terenie województwa opolskiego, ale ma-
my również ciekawe projekty w województwie śląskim 
– stwierdził Galla (cyt. za: „Idziemy do przodu” – roz-
mowa Krzysztofa Świerca z posłem Ryszardem Gallą, 
prezesem zarządu DWPN, „Schlesisches Wochenblatt”/
„Tygodnik Śląski”, nr 28 (901) z 10 lipca 2009 r.).

Konieczność poszukiwania oszczędności sprawiła 
zatem, że punkt ciężkości działań DWPN został prze-
niesiony na oddział opolski. Równocześnie przedsta-
wiciele Domu podjęli rozmowy z Politechniką Śląską 
na temat przyszłości gliwickiej siedziby organizacji 
przy ul. Rybnickiej 27. 

– Uczelnia jest właścicielem tego obiektu. Jej wła-
dze postanowiły, że budynek musi przejść kapitalny re-
mont. Nas jednak nie było stać na to, aby wpompować 
w modernizację willi co najmniej 3 – 4 miliony złotych. 
Wiedzieliśmy też, że w takim kształcie, w jakim dzi-
siaj funkcjonuje Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, 
nie potrzeba nam w Gliwicach aż tak dużego lokum – 
wyjaśnia „Schlesisches Wochenblatt” prezes zarządu 

DWPN. – Ustaliliśmy więc z rektorem Politechniki, że 
remont starego obiektu wykona uczelnia. My zaś na 
czas jego trwania przeniesiemy się w inne miejsce. Po-
tem będziemy się wspólnie zastanawiać, jak ten budy-
nek można dalej eksploatować, i razem postaramy się 
o środki finansowe. 

Przeprowadzka na Bojkowską
Gdzie przenieść DWPN na czas kapitalnych zmian 

przy ul. Rybnickiej? – debatowano. Wybór padł osta-
tecznie na Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwi-
ce”, a dokładnie – budynek dawnej Cechowni przy  
ul. Bojkowskiej 37 (tzw. obiekt 3). Zgodnie z podpisa-
ną umową, najem pomieszczeń w „Nowych Gliwicach” 
rozpoczął się 1 lipca. Jak ujawnił prezes DWPN, orga-
nizacja będzie je zajmowała przez 5 najbliższych lat. 

– Jest to część poprzemysłowa, wyremontowana, 
atrakcyjna, w której funkcjonuje kilka różnych instytucji, 
począwszy od szkoły wyższej poprzez organizacje gospo-
darcze. Zajmiemy tam mniejszą powierzchnię użytkową 
niż dotychczas, lecz będziemy posiadać praktycznie tyle 
samo powierzchni funkcjonalnej, co wcześniej – podkre-
śla R. Galla. – Zyskamy przy tym bardzo funkcjonalną 
część wystawienniczą, bezpośrednie sąsiedztwo dużej 
auli z możliwością tłumaczenia symultanicznego, no  
i znakomitą infrastrukturę obiektu. Dzięki temu bę-
dziemy mogli bez przeszkód kontynuować działalność  
w województwie śląskim – w dodatku bez nadmiernych 
kosztów – stwierdza. 

– Przenosiny Domu Współpracy Polsko-Niemiec- 
kiej na teren „Nowych Gliwic” oznaczają dla nas nie 
tylko zacieśnienie współpracy z tą organizacją. Obec-
ność DWPN jako organizatora szeroko zakrojonych 

przedsięwzięć edukacyjno-społecz- 
nych i europejskich może bowiem 
wpłynąć na podniesienie atrak- 
cyjności tego kompleksu w re-
gionie w sensie stricte promocyj- 
nym – dodaje Józef Gumienny, dy-
rektor Agencji Rozwoju Lokalnego 
w Gliwicach (instytucji zarządza- 
jącej obszarem „Nowych Gli-
wic”).

Ze wstępnych zapowiedzi 
ARL wynika, że oficjalne otwar-
cie nowej siedziby Domu Współ-
pracy przy ul. Bojkowskiej 37 
nastąpi na początku września.  
Do tematu wrócimy zatem pod 
koniec szkolnych wakacji. (kik)

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej to dość nietypowy polski związek stowarzy-
szeń, w skład którego wchodzą organizacje polskie i niemieckie. Instytucja, powsta-
ła w 1998 r., słynie z licznych inicjatyw na rzecz ponadnarodowego porozumienia 
i przełamywania barier. – Wzmacnianie lokalnej demokracji i samorządności, budo-
wa społeczeństwa obywatelskiego, praca z młodzieżą oraz ochrona i zachowanie re-
gionalnego dziedzictwa kulturowego to główne obszary naszych działań. Jako Dom 
podejmujemy również najistotniejsze tematy z perspektywy wspólnej, polsko-niemiec-
kiej historii i współczesności Gliwic oraz Górnego Śląska – deklaruje zespół DWPN.  
Popularny „Haus” dysponował do tej pory dwoma siedzibami – w Opolu (ul. 1 Maja 
13/2) i Gliwicach (ul. Rybnicka 27). 1 lipca to się zmieniło!

Dom w „Nowych Gliwicach”
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LATO W MIEŚCIE Wystawy

Konkurs

Made in Poland
To tytuł kolejnego artystycznego przedsięwzięcia w Galerii „MΠK”. W piątek, 17 lipca, zostanie otwarta wystawa prezentująca dokonania 
polskich projektantów w dziedzinie wzornictwa przemysłowego. Dywan, krzesło, torba – to tylko niektóre z eksponatów, jakie będzie moż-
na zobaczyć. Co je wyróżnia? Są estetyczne i funkcjonalne, ale przede wszystkim powstały z inspiracji sztuką ludową. 

ZRÓB TO SAM
Oprócz wystawy zaplanowano bezpłatne warsz-
taty rękodzieła ludowego. 25 i 26 lipca z amato-
rami wycinanek spotka się Henryka Lus. W rodzinie 
łowiczanki tradycje wycinankarskie przekazywane 
są z pokolenia na pokolenie. Zawodowo związana 
była ze Spółdzielnią Rękodzieła Ludowego „Sztuka 
Łowicka”. Obecnie emerytka – w wolnych chwilach 
oddaje się swojej pasji. Należy do Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych w Lublinie. Henryka Lus wyko-
nuje wszystkie rodzaje wycinanek (tzw. kodry, ażuro-
we, tasiemki i inne) tradycyjną metodą – przy użyciu 
nożyc służących niegdyś do strzyżenia owiec. 
Podczas dwugodzinnych zajęć artystka pokaże, jak 
zrobić mniej i bardziej skomplikowane ornamenty. 
Nie zabraknie także opowieści o łowickich zwycza-
jach. Uczestnicy powinni przynieść ze sobą kolorowe 
papiery, bibułki i nożyczki. Liczba miejsc jest ogra-
niczona – grupa mo-
że liczyć maksymalnie  
20 osób. Zapisy na je-
den wybrany dzień 
warsztatów przyjmo-
wane są drogą elek-
troniczną pod adre-
sem galeria@um.gli-
wice.pl. Decyduje ko-
lejność zgłoszeń! 

Śląskie widoki dzisiaj
Muzeum w Gliwicach zaprasza do udziału w konkursie na fotografię, ukazującą 

współczesny widok miejsca bądź obiektu, uwiecznionego w połowie XIX stulecia 
przez Ernsta W. Knippla oraz Carla J. Riedena. Oryginalne dzieła ich autorstwa (ogó-
łem 34 prace, grafiki i rysunki) można obecnie podziwiać na wystawie muzealnej 
„Śląskie weduty w rysunku i grafice E. W. Knippla i C. J. Riedena”. 

Ekspozycja ta, udostępniana w Willi Caro do 16 sierpnia, przedstawia panoramy 
miejskie i widoki zakładów przemysłowych zlokalizowanych w XIX-wiecznych Gliwi-
cach, Katowicach, Chorzowie, Siemianowicach, Mysłowicach, Rybniku i Sosnowcu,  
a także w Ozimku, Sławęcicach i Zagwiździu. Jak prezentują się one dzisiaj? Oto wyzwa-
nie dla wszystkich osób zainteresowanych fotograficzną rywalizacją. – Mamy nadzieję, 
że ta propozycja zainspiruje wielu entuzjastów – podkreśla Dział Upowszechniania Mu-
zeum w Gliwicach. Reguły artystycznych zmagań o formule otwartej są następujące: 
na konkurs należy przesłać wyłącznie jedną fotografię w wersji cyfrowej opatrzoną  
w nazwie 6-cyfrową liczbą (np. 989898.jpg). Wielkość zdjęcia nie może przekroczyć  
1 MB. Plik trzeba wysłać na adres e-mailowy: konkurs@muzeum.gliwice.pl (obowiązkowy 
tytuł korespondencji: „fotokonkurs dla wszystkich fotografów”). W treści e-maila należy 
podać swoje imię, nazwisko, telefon kontaktowy oraz nazwę pliku (czyli 6-cyfrową licz-
bę). Koniecznie trzeba też podać nazwę miejsca, w którym wykonano ujęcie! Brak wy-
mienionych danych spowoduje nieuwzględnienie przesłanej fotografii w konkursie.

Termin zgłaszania prac minie 16 sierpnia. Ogłoszenie rezultatów konkursu nastą-
pi 20 sierpnia. Wyniki zostaną opublikowane na stronie internetowej www.muzeum.
gliwice.pl. Komisja wyłoni trzech laureatów, honorując ich nagrodami rzeczowymi  
(w tym jedną główną). Na autora najlepszego zdjęcia czeka kopia jednej z grafik ofi-
cyny Rieden & Knippel, zaś 30 najciekawszych ujęć pojawi się na stronie internetowej 
Muzeum w Gliwicach! (kik)

Muzyka
Bachowski po raz dziesiąty

Bach, Haendel i Haydn to kompozytorzy, których dzieła prezentują uczestnicy X Gliwic-
kiego Festiwalu Bachowskiego. W programie koncertów znalazły się zarówno znane utwory 
lipskiego kantora, jak i te, które nie były jeszcze prezentowane w Polsce. 

– Nie zabraknie również możliwości zobaczenia i usłyszenia dawnych instrumentów. 
Z tego właśnie względu na szczególną uwagę zasługują dwa najbliższe recitale.  
17 lipca wystąpi Katarzyna Drogosz, która przedstawi festiwalowej publiczności 
poprzednika dzisiejszego fortepianu – pianoforte. Znał go już i cenił Jan Sebastian 
Bach. Pierwszym wielkim wirtuozem pianoforte był jednak jego syn Carl Philipp. 
Na ten instrument pisali także swoje dzieła klasycy wiedeńscy. Dlatego pro-
gram występu artystki wypełni muzyka C. Ph. E. Bacha oraz jego ucznia  
i przyjaciela Józefa Haydna, którego 200. rocznicę śmierci obchodzi-
my w tym roku. Kolejne festiwalowe spotkanie poświęcone będzie 
klawikordowi – to obok klawesynu i organów trzeci ulubiony 
instrument klawiszowy wielkiego Bacha. Dzięki prostej kon-
strukcji, niewielkim rozmiarom, a przede wszystkim niezwy-
kłemu brzmieniu i możliwościom jego kształtowania, odgry-
wał dużą rolę w muzykowaniu domowym oraz pedagogice. 
Na klawikordzie 21 lipca zagra Maria Erdman – zachęca Piotr 
Oczkowski, kierownik artystyczny festiwalu. (bom)

– To próba znalezienia równowagi po-
między tym, co stare i nowe, dialog pomię-
dzy ginącym rzemiosłem a nowoczesnym di- 
zajnem. Projektanci czerpią i na nowo in-
terpretują polskie motywy folklorystyczne, 
tworząc produkty codziennego użytku, na-
wiązujące m.in. do łowickich wycinanek czy 
góralskich haftów – opowiada Katarzyna 
Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta UM. 

W Gliwicach pokazane zostaną prace 
grup projektowych: BOOGIE-DESIGN (Ka-
tarzyna Pokszan i Katarzyna Florkowska), 
CHRUM COMPANY (Bartek Nowakowski  
i Ewa Cieniak), GOGO (Marysia Makowska  
i Piotr Stolarski), MALAFORA (Małe Labora-
torium Formy to Agata Kulik i Paweł Pomorski), MOHO DESIGN 

(Ross Lovegrove, Michał Biernacki  
i Michał Kopaniszyn), POOR-DESIGN 
(Bartosz Mucha) czy PROTEIN DE-
SIGN (Katarzyna Herman-Janiec), 
TWO PEOPLE. 

Na wystawie zobaczymy projek- 
ty mebli, artykuły dekoracyjne i ga-
dżety – takie jak koszulki z oryginal-
nymi nadrukami. Przedmioty zaska-
kują pomysłem, formą i materiałem. 
– Krzesło „zako”, inspirowane stylem 
zakopiańskim, zdobią haftowane mo-

tywy roślinne (PROTEIN DESIGN). Do siedze-
nia służą również – po artystycznej obrób-
ce – zwykłe pieńki (MALAFOR). To nie ko-
niec „naturalnych” akcentów. Dźwięk bu- 
dzika „Dzięcioł” z surowej sosny (GOGO) imi-
tuje stukanie dzięcioła w drzewo. Będzie też 
dywan przypominający ludowe wycinan-
ki (MOHO DESIGN) oraz filcowe podkładki  
w podobne folkowe wzory (BOOGIE-DESIGN). 
Z kolei dzieła Bartka Muchy ukazują nie-
oczywiste zastosowania pospolitych rzeczy,  
np. klamerek, z których artysta zrobił pendri-
ve’a, długopis i lampę – wymienia Katarzy-
na Jajszczok. 

Obok dizajnerskich eksponatów poja-
wią się prototypy – oryginalne dzieła twór-

ców ludowych z różnych regionów Polski, na których wzorowali 
się współcześni kreatorzy (przedmioty udostępni Bożena Błasz-
czyk z gliwickiej „Cepelii”). – Kontrastowe zestawienia pokażą to, 
co w polskiej sztuce jest najlepsze – zachęca organizatorka wysta-
wy. Wernisaż rozpocznie się o godzinie 18.00. Podczas imprezy 
wystąpi artysta jazzowy Andrzej Taraszkiewicz. Produkty z met-
ką „Made in Poland” będzie można oglądać przez całe wakacje 
(do 28 sierpnia). (bom)

Galeria „MΠK” jest czynna od wtorku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00 oraz w sobotę i niedzielę od 12.00 do 17.00; 
w poniedziałek nieczynne.

17 lipca (piątek), godz. 19.00  
– „Mistrz i uczeń”
Oddział Odlewnictwa Artystycznego  
Muzeum w Gliwicach, ul. Robotnicza 2
W programie: C. Ph. E. Bach, J. Haydn
Wystąpi: Katarzyna Drogosz – pianoforte 

21 lipca (wtorek), godz. 19.00  
– „W domowym zaciszu”
Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
Muzeum w Gliwicach, ul. Robotnicza 2
W programie: J. S. Bach, C. Ph. E. Bach, J. Ch. Bach, 
Ch. W. Podbielski
Wystąpi: Maria Erdman – klawikord 

23 lipca (czwartek), godz. 19.00 
 – „W kawiarni Zimmermanna”
Oddział Odlewnictwa Artystycznego  
Muzeum w Gliwicach, ul. Robotnicza 2
W programie: J. S. Bach – Sonata e-moll na 
skrzypce i b.c. BWV 1023, Sonata E-dur na flet 
i b.c. BWV1035,II Suita orkiestrowa h-moll BWV 
1067, Fantazja i fuga chromatyczna d-moll BWV 
903, V Koncert Brandenburski BWV 1050

Wystąpią: Zespół Muzyki Dawnej „Haagsche 
Hofmuzieck”, Daja Leevke Hinrichs (Niem- 
cy) – traverso, Erin Chen (Australia), Zefira Valo-Erin Chen (Australia), Zefira Valo-
va (Bułgaria) – skrzypce, Dymitr Olszewski  
– altówka, Anna Katyńska – wiolonczela, Da-
niel Zorzano (Meksyk) – violone, Marcin Świąt- 
kiewicz – klawesyn 

28 lipca (wtorek), godz. 19.30  
– „W hołdzie wielkiemu rówieśnikowi”
Kościół pw. Wszystkich Świętych,  
ul. Kościelna
W programie: J. F. Haendel – Koncerty orga- 
nowe
Wystąpią: Marek Toporowski – organy, Zespół 
Muzyki Dawnej „Concerto Polacco”

Bilety można nabyć wcześniej w klubie „Pereł-
ka” (ul. Studzienna 6, od poniedziałku do piąt- 
ku w godzinach od 12.00 do 18.00) lub na go-
dzinę przed rozpoczęciem koncertu w miej- 
scu imprezy. Możliwa jest również wcześniejsza 
rezerwacja pod numerem 032-231-55-36.

Dywan firmy MOHO DESIGN

Torba firmy 
BOOGIE-DESIGNE
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Katowice, 9 lipca 2009 r.

Szanowny Pan
Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Miasta Gliwice

Po raz pierwszy z różnych powodów nie mogę złożyć osobiście gratulacji. Chciałbym tą drogą przesłać moje szczere wyrazy uznania dla osiągnięć Pań-skiego miasta znajdującego się w czołówce najlepiej rozwijających się miast  w Polsce w 2009 roku.
Kierując ten list na Pana ręce, gratuluję i pozdrawiam wszystkich samorzą-dowców oraz mieszkańców miasta Gliwice. To dzięki Państwu wspólnymi wy-siłkami staje się ono przykładem sprawnego i mądrego zarządzania środkami publicznymi, a zarazem miejscem przyjaznym dla pracy i życia.Nasze samorządy działają już dziewiętnaście lat, wnosząc nową jakość. Pol-skie gminy i miasta rozwijają się coraz dynamiczniej i zachowują regułę odpo-wiedzialności i bezpieczeństwa finansowego. Stosują nowe technologie, coraz lepiej wykorzystują środki unijne. Dbają o atrakcyjność inwestycyjną i konku-rencyjność. Nadal przy tym pozostają najlepszą szkołą demokracji.Z prawdziwą przyjemnością odnotowuję obecność Gliwic w tym gronie. Ja-ko były premier RP i patron reformy samorządowej z 1998 roku, którą uważam za bardzo udany projekt, szczególną uwagę przykładam do tej tematyki. Z ko-lei jako eurodeputowany zauważam olbrzymi potencjał naszych samorządów, który wyzwolić można m.in. dzięki sprawnemu i zgodnemu z polityką proin-nowacyjną UE wykorzystaniu środków pomocowych.

Polska może stać się największym beneficjentem pomocy unijnej, a znacząca jej część trafi na poziom regionalny. I to właśnie polskie regiony będą najlepszą dźwignią pozycji naszego kraju w Europie. Czy tak się stanie? Wiele zależy od naszych samorządowców, którzy po okresie odbudowy i rozbudowy infrastruk-tur lokalnych i regionalnych większą uwagę powinni zwrócić na stymulowanie rozwoju opartego na kapitale intelektualnym społeczeństwa. Szanowni Państwo, praca samorządów i dla samorządów, którą uważnie obserwuję i osobiście wspieram, ma olbrzymi sens. Z miesiąca na miesiąc, z ro-ku na roku przynosi ona namacalne efekty, angażując tysiące ludzi. Te tysiące świadomych obywateli i lokalnych patriotów tworzą sól naszej ziemi, z której wyrasta prawdziwa pomyślność naszego kraju.
I za tę właśnie pracę chcę Państwu serdecznie podziękować. Życzę zarazem jej udanego kontynuowania, gdyż odniesiony przez Wasze miasto sukces jest naprawdę tego wart, to dobry przykład dla innych oraz świetny punkt starto-wy dla dalszego rozwoju.

Z wyrazami uszanowania

Prof. dr hab. Jerzy Buzek

Jak głosowali gliwiczanie?
13 czerwca 2004 roku Jerzy Buzek został wybrany posłem do Parlamentu Europejskiego 

z listy Platformy Obywatelskiej. W śląskim okręgu wyborczym uzyskał 173 389 głosów (po-
nad 22% ogółu głosów oddanych w okręgu), co było najlepszym wynikiem w całym kraju.  
W Gliwicach głosowało na niego 9857 osób.

7 czerwca 2009 roku został ponownie eurodeputowanym z listy PO. Zebrał na Śląsku  
393 117 głosów (poparcie ponad 42% uczestników wyborów w okręgu). Był to znów najlep-
szy rezultat w Polsce. W samych Gliwicach zdobył 26 236 głosów.

Europejczyk z Gliwic
– Gratuluję wyboru na to ważne stanowisko. Powodzenia! – życzył we wtorek Jerzemu Buzkowi ustępujący przewodniczący Parla-
mentu Europejskiego, Hans-Gert Poettering. Prof. Buzek już w pierwszej turze uzyskał zdecydowane poparcie unijnych posłów  
(555 głosów na 644 ważne oddane). W głosowaniu nad jego kandydaturą uczestniczyło 713 eurodeputowanych. Gliwicki naukowiec 
i polityk przez następne 2,5 roku będzie stał na czele Parlamentu Europejskiego, odgrywając kluczową rolę w tej instytucji. 

Kilka dni przed głosowaniem w Strasburgu Jerzy Buzek przesłał  
do Gliwic gorące gratulacje. Nasze miasto uzyskało tytuł „Najbardziej  

innowacyjnego miasta w kategorii miast na prawach powiatu”  
w rankingu przygotowanym przez dziennik „Rzeczpospolita”.

Przewodniczący PE ma traktatowo mniejsze 
kompetencje niż szef Komisji Europejskiej czy też 
przewidziany w Traktacie z Lizbony przewodniczą-
cy Rady Europejskiej (zwany umownie prezyden-
tem UE). Nie umniejsza to jednak jego roli, bo to 
Parlament jest jedyną prawdziwie demokratycz-
nie obraną instytucją unijną (o jej składzie prze-
sądzają wybory bezpośrednie!). Polityk stojący 
na czele PE cieszy się więc bardzo dużym pre-
stiżem i pozycją. Co więcej, rośnie ona wraz  
z rosnącym znaczeniem PE.

Przewodniczący Parlamentu, wybierany przez 
eurodeputowanych na początku kadencji, kie-
ruje całością prac PE i jego organów (Prezydium  
i Konferencji Przewodniczących). Prowadzi też 
debaty na posiedzeniach plenarnych, w czym 
jednak często wyręcza go 14 wiceprzewodniczą-
cych. Do jego obowiązków należy również czu-
wanie nad przestrzeganiem Regulaminu PE oraz 
rola arbitra – przydatna wówczas, gdy pojawiają 
się konflikty zagrażające prawidłowemu funkcjo-
nowaniu instytucji.

Trzeba wiedzieć, że nie sam przewodniczący 
PE, ale zebrani w tzw. Konferencji Przewodniczą-
cych szefowie parlamentarnych grup politycz-
nych mają decydujący głos o tym, czym zajmuje 
się Parlament Europejski, jakie akty legislacyjne 
są przyjmowane i w jakiej kolejności. To Konferen-
cja określa bowiem porządek prac całego PE oraz 
kalendarz i porządek dzienny posiedzeń plenar-
nych. Uwzględniając rozkład sił w PE, Konferencja 
Przewodniczących ustala też skład komisji parla-
mentarnych i podział kompetencji między nimi. 
Może też zażądać, by przewodniczący KE lub jeden 
z komisarzy przyszedł do Parlamentu tłumaczyć 
się z tej czy innej decyzji podjętej podczas całego 
sprawowania mandatu. 

Zanim stwierdzimy, że to gremium o więk-
szych uprawnieniach niż szef PE, przeczytajmy 
kolejne zdania: To przewodniczący PE wysuwa 

propozycje decyzji Konferencji Przewodniczą-
cych. To on swoimi talentami politycznymi oraz 
zdolnościami do budowania kompromisu mo-
że je przeforsować!

Szef Parlamentu reprezentuje też swą insty-
tucję w sprawach prawnych i wszelkich stosun-
kach zewnętrznych. Przyjmuje zagranicznych gości  
w siedzibach PE w Brukseli i Strasburgu. Ma prawo 
wypowiadać się we wszystkich istotnych kwestiach 
międzynarodowych i składać propozycje zaleceń 
mających na celu wzmocnienie UE. Dlatego wła-
śnie jest zapraszany na początek każdego unijnego 
szczytu, gdzie przedstawia stanowisko Parlamen-
tu związane z konkretnymi tematami i punktami 
wpisanymi w porządek dzienny. Ma także prawo 
do uczestnictwa na równych prawach, gdy oma-
wiane są kwestie instytucjonalne.

Jednym z jego reprezentacyjno-ceremonial-
nych zadań jest złożenie podpisu pod budże-
tem Unii Europejskiej – po głosowaniu przez PE  
w drugim czytaniu. Dopiero wtedy budżet może 
zostać wdrożony. Przewodniczący Parlamentu 
sygnuje też – wraz z szefem Rady Ministrów UE 
– wszystkie akty prawne podjęte w ramach tzw. 
współdecyzji.

Oczywiście o znaczeniu przewodniczącego 
PE decyduje w dużej mierze to, jakim cieszy 
się poparciem i zaufaniem członków europej-
skiego zgromadzenia. Liczy się również jego 
charyzma, aktywność oraz ambicje (najlepiej 
potwierdzone konkretnymi działaniami w PE). 
Tych ostatnich nie brakuje prof. Buzkowi, uznane-
mu – przypomnijmy – w 2006 roku za „Eurodepu-
towanego roku” w kategorii „badania naukowe  
i technologie”. Nagrodę tę przyznał mu przed dwo-
ma laty miesięcznik „The Parliament Magazine”.

Źródło:  
„Parlament Europejski” 

Luksemburg, Urząd Oficjalnych Publikacji  
Wspólnot Europejskich, 2008 

Przewodniczący PE – kompetencje i możliwości

fo
t. 

 A
. W

it
w

ic
ki

Kwiecień 2009, „Nowe Gliwice” – na wspólnej debacie spotkali się: europoseł  
Jerzy Buzek, wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej Günter Verheugen  
i prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz
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Kiedy zaczął pan mówić o sobie: „Jestem gliwicza-
ninem”?

Ooo, bardzo wcześnie, właściwie przez większą część 
mojego życia jestem właśnie gliwiczaninem. Zaczęło się 
od studiów, które rozpocząłem, gdy miałem siedemna-
ście lat. To był 1957 rok. W połowie pierwszego roku stu-
diów zacząłem mieszkać w akademiku przy ul. Katowic-
kiej – koło stadionu były takie baraki, później tam była 
drukarnia Politechniki, ale na początku to był właśnie 
akademik. Później na trochę zamieszkałem na tak zwa-
nej prywatce, przy Nowotki – teraz to jest Daszyńskie-
go. Po jakimś czasie znowu przeniosłem się do akade-
mika, tym razem przy Łużyckiej. To były te pierwsze trzy 
domy studenckie z prawdziwego zdarzenia. Ja miesz-
kałem w środkowym. Pierwszy, patrząc od Wrocław-
skiej, był żeński, a te dwa następne – męskie. Wcześniej, 
jako dziecko, przyjeżdżałem do Gliwic z ojcem, który 
był tu zastępcą dyrektora w Zakładzie Sieci Elektrycz-
nych przy ulicy Barlickiego. Mimo nacisków nie zapisał 
się do partii komunistycznej, co było ewenementem.  
W dodatku chodził do kościoła i mówił o tym publicznie. 
Był wielokrotnie przesłuchiwany i szykanowany. Zmarł 
w 1953 roku w wieku czterdziestu czterech lat.

Panie profesorze, zanim zatrzymamy się na dłużej  
w Gliwicach, może właśnie kilka słów o rodzicach  
i tych wcześniejszych latach…

Urodziłem się w Śmiłowicach na Śląsku Cieszyńskim,  
w domu rodzinnym zbudowanym przez mojego dziad-
ka, Jana Szczukę, wieloletniego kierownika polskiej szko-
ły ludowej. Teraz Śmiłowice leżą w Czechach. To mała 
wioska, licząca około 600 mieszkańców. 
Mama była nauczycielką, a ojciec inżynierem elektry-
kiem. Studiował na politechnice w Wolnym Mieście 
Gdańsku. W 1937 roku, zaraz po studiach, znalazł pra-
cę w Chorzowie.
W czasie okupacji niemieckiej najpierw ukrywał się, 
a potem odmówił podpisania volkslisty i jako prosty 
robotnik z naszywką „P” pracował w Opolu. Następ-
nie zbiegł do Wiednia, gdzie dotrwał do końca wojny. 
Moja mama z dwójką dzieci przebywała w tym cza-
sie u najbliższej rodziny – swoich rodziców i teściów 
na Zaolziu.
Po wojnie Zaolzie przyłączono do Czechosłowacji i moi 
rodzice postanowili przeprowadzić się z powrotem do 
Chorzowa. Chorzów to moje dzieciństwo, Szkoła Pod-
stawowa nr 24 i średnia – Liceum Ogólnokształcące 
im. Juliusza Słowackiego. Podwórkowe zabawy, na-
uka jazdy na rowerze, granie w piłę, szwendanie się  
z podwórka na podwórko. Nie znam innego miasta  
tak dobrze jak właśnie Chorzowa. Do dzisiaj mam bar-
dzo ciepłe kontakty z nim i z wieloma jego mieszkańca-
mi. Jednak całe dorosłe życie, wszystkie poważne, doj-
rzałe przyjaźnie, takie na dobre i na złe, to już Gliwice.

Do Gliwic trafił pan jako bardzo młody człowiek…
Tak, to prawda. Proszę wziąć jeszcze pod uwagę, że 
tu mieszkałem przez sześć dni w tygodniu – wtedy nie 
było wolnych sobót – musiałem sam o siebie zadbać, 
sam o sobie decydować. Myślę, że szybciej się wtedy 
dorośleje. 
Muszę przyznać, że na początku Gliwice były dla mnie 
szokujące. Odległość od Chorzowa około 20 kilometrów, 
a tu był jakby inny świat. Wie pan, ja jestem Ślązakiem  
i właściwie do końca podstawówki mówiłem wyłącznie 
po śląsku. Dopiero w ogólniaku zacząłem uczyć się języ-
ka literackiego, ale i tak cały czas był on w moim wyda-
niu bardzo niedoskonały. Przyjechałem tutaj, zacząłem 
studiować – nikt z moich kolegów, i oczywiście także 
nikt z wykładowców, nie używał gwary. Właściwie więk-
szość mówiła z zaśpiewem wschodnim, kresowym. Pro-
szę sobie wyobrazić, że po jakimś czasie, gdy spotyka-
łem gdzieś na wyjazdach ludzi z innych uczelni, choćby  
z północy Polski, nikt nie rozpoznawał, skąd pochodzę. 
Pod koniec studiów mówiłem już z lekkim kresowym 
akcentem – ja, chłopak z Chorzowa! Z drugiej strony 
na pytanie, skąd jestem, odpowiadałem bez zastano-

wienia – z Gliwic. To jest uzupełnienie odpowiedzi na 
pana pierwsze pytanie: „gliwiczanin” zacząłem o sobie 
mówić i myśleć już blisko pięćdziesiąt lat temu.
Studia to dla mnie wielkie doświadczenie, nie tylko na-
ukowe, ale chyba przede wszystkim kulturowe. Obser-
wowanie zderzenia dwóch mentalności i sposobów na 
życie, dwóch tradycji: tej wschodniej – opartej na wiel-
kich emocjach, często mało solidnej, ale z dużą dozą 
fantazji, i tej śląskiej – niekiedy przyciężkawej, poważ-
nie traktującej swoje obowiązki, gdzie pracowitość jest 
wartością nadrzędną. To było fascynujące doświadcze-
nie. Bardzo wiele na tym skorzystałem, właściwie ko-
rzystam z tych doznań do dzisiaj.
Ja – jak mówię – chłopak z Chorzowa, który ledwo zaczął 
mówić literacką polszczyzną, bardzo szybko znalazłem 
wspólny język z ludźmi, których rodzice przed wojną 
mieszkali w Stanisławowie, Samborze, Żytomierzu czy 
Zaleszczykach. Mieliśmy te same problemy. Okazało się, 
że w gruncie rzeczy patrzymy na świat tak samo. Dało 
mi to przekonanie, że jeśli otwieramy się na drugiego 
człowieka, to zawsze jesteśmy w stanie się z nim poro-
zumieć. Nawet gdy na początku wydaje się nam obcy 
albo nawet wrogi.
Tak się złożyło, że na moim roku spotkali się i kresowia-
cy, i zagłębiacy, i ja – Ślązak. Nigdy nie miałem żadnych 
problemów w kontaktach z nimi. Był taki okres, że mo-
im najbliższym kolegą, przyjacielem był człowiek z So-
snowca. Teraz to już nie jest takie szokujące jak wtedy. 
Myślę, że tamten okres nauczył mnie pełnej otwartości 
na innych. Do dzisiaj właściwie to doświadczenie pro-
centuje. Nigdy nie buduję muru w kontaktach z innym 
człowiekiem. Inna rzecz, że czasami można się zawieść, 
ale tych dobrych spotkań jest nieporównanie więcej.  

Jednym słowem – Politechnika Śląska szkołą tole-
rancji.

Ooo, to dużo więcej niż tolerancja! Tolerancja to tylko 
akceptacja tego, że ktoś jest inny. Tu natomiast chodzi 
o ciekawość tej inności i gotowość do uczenia się naj-
lepszych rzeczy, które ten „inny” nam proponuje albo 
sobą reprezentuje. To jest znacznie więcej niż toleran-
cja. Tolerancja to jest minimum. Od innych powinni-
śmy się uczyć, przyglądać się, czy czegoś nie robią le-
piej niż my, czy ich tradycja pod wieloma względami 
nie jest bardziej twórcza. Takimi właśnie zasadami do 
dziś staram się kierować.

Panie profesorze, jeśli pan pozwoli, wróćmy do kon-
kretów – ulubione miejsce Jerzego Buzka gliwicza-
nina.

Cukiernia „Wisienka”…

???
Aaa, widzi pan… Ja przed każdym egzaminem – a zda-
wałem ich przeszło czterdzieści – w samotności, żeby 
się odciąć i skupić, szedłem tam i zamawiałem kawę  
i pączka. Wiadomo, jakie pączki były zawsze w „Wisien-
ce”… Z pysznym nadzieniem różanym. Jadłem i piłem 
tak przez piętnaście – dwadzieścia minut. Płaciłem trzy 
pięćdziesiąt – stać mnie było. To był moment największe-
go skupienia. Nie zapomnę tej kawiarni, bo ona niejako 
dawała mi siłę, żeby popisać się na egzaminie. Każdy 
czasami lubi się popisać i ja też. Tym bardziej, że zwykle 
byłem dobrze przygotowany. W „Wisience” przygotowy-
wałem się duchowo do ostatecznej walki. 
Drugim takim miejscem jest Szkoła Podstawowa nr 
10, ta koło pętli „czwórki”. Tak zwana „tysiąclatka”. Są 
dwa powody: pierwszy – tam przez osiem lat uczyła się 
moja córka Agata, drugi – pierwszy raz w swoim ży-
ciu poszedłem tam na głosowanie. Wtedy mieszkałem 
na tak zwanej prywatce przy ulicy Nowotki (dzisiaj to 
Daszyńskiego) i tam, właśnie w „dziesiątce”, był lokal 
wyborczy. To tam pierwszy raz spełniłem swój obywa-
telski obowiązek. Jeszcze wtedy wydawało nam się, 
że mamy na coś wpływ. Tak… Pierwsze w życiu gło-
sowanie. Chyba, a nawet na pewno oddałem kartkę 
bez skreśleń.  

Przed „dziesiątką” powinienem powiedzieć jeszcze  
o leżącym opodal niej przedszkolu. Najpierw właśnie 
tam przez trzy lata woziliśmy Agatę. To bardzo piękne 
miejsce. W kwadracie między Słowackiego, Ligonia, 
Mickiewicza i Damrota. Całe w zieleni. Córka bardzo 
dobrze się tam czuła. 

Gdzie państwo mieszkali?
Najpierw kilka lat na Zatorzu, przy Dąbrowskiego,  
w budynku kolejowym, a później na osiedlu Kopernika. 
Wtedy już Instytut Inżynierii Chemicznej Polskiej Aka-
demii Nauk przeniósł się na ulicę Bałtycką, dlatego też 
wygodnie było nam wozić Agatę do przedszkola i do 
szkoły w pobliżu naszej pracy. 

Panie profesorze, wróćmy do okresu studenckiego. 
To był przełom lat 50. i 60., jeszcze trwała tak zwana 
odwilż Gomułkowska. Przypuszczam, że poza nauką 
innych zajęć panu nie brakowało…

Ależ oczywiście. To był fantastyczny okres. Te pierwsze 
dwa – trzy lata to faktycznie była prawdziwa wolność. 
Bardzo aktywnie działałem wtedy w Zrzeszeniu Stu-
dentów Polskich. Tak naprawdę nikt niczego nam nie 
narzucał, a my jako stowarzyszenie staraliśmy się or-
ganizować życie studenckie po swojemu.
Życie towarzyskie, kulturalne – trzeba przyznać – kwi-
tło. W łącznikach między akademikami przy ul. Łużyc-
kiej organizowaliśmy fajfy – takie potańcówki, które 
zwykle zaczynały się o piątej po południu, a kończy-
ły… powiedzmy: różnie. Była też działalność turystycz-
na: wtedy zaczęliśmy zagospodarowywać Babią Górę, 
powstały pierwsze chatki studenckie. No a życie kultu-
ralne było przebogate. Nie mieliśmy żadnych komplek-
sów wobec Krakowa – przecież tu było fenomenalne 
środowisko jazzowe. Gliwickie zespoły to była co naj-
mniej krajowa czołówka. Ci wspaniali muzycy albo by-
li mieszkańcami Gliwic, albo studentami Politechniki, 
albo bywalcami „Spirali” i „Gwarka”. Studencki Teatr 
Gliwice – to przecież też coś kapitalnego! Pamiętam 
przygotowania do wystawienia „Ślubu” Gombrowi-
cza. Strasznie się tym pasjonowałem. Wtedy też po-
znałem Wojtka Pszoniaka – laboranta na Wydziale 
Chemii. Wszystkie koncerty w tych naszych dwóch 
klubach… Pamiętam jeden z pierwszych występów 
Wojciecha Młynarskiego, który jako siedemnastolatek 
śpiewał dla nas bodajże w „Spirali”. Dostał burzę braw, 
a po koncercie nieomalże wynosiliśmy go na rękach. 
Takich wydarzeń w Gliwicach było mnóstwo. Byliśmy 
naprawdę dumni, że studiujemy w tym mieście. A ja, 
będąc w radzie uczelnianej ZSP, byłem w samym cen-
trum tych wszystkich wydarzeń. Dopiero pod koniec 
studiów moja działalność ograniczyła się jedynie do 
organizowania bali na Wydziale Energetycznym. Mu-
szę nieskromnie przyznać, że były wspaniałe. Podobno 
jeszcze wiele lat potem mówiono: „Zorganizujmy bal, 
ale taki, jak robił Buzek”.

Co się stało, że pana aktywność tak zmalała?
No cóż – odwilż zaczęła przechodzić w zapomnienie. 
Władza zaczęła przykręcać śrubę. Tym, którzy chcieli 
działać w radzie uczelnianej ZSP czy w zarządach rad 
wydziałów, postawiono warunek: działasz dalej, ale 
zapisujesz się do PZPR. Natychmiast zrezygnowałem. 
Parę osób zachęcało mnie do kandydowania do władz 
uczelnianych. Pamiętam jednak takie zebranie spra-
wozdawcze w „Gwarku”. Miałem na nim wystąpienie 
na temat, mówiąc najkrócej, wolnej organizacji stu-
denckiej, swobody działania, możliwości rozwinięcia 
skrzydeł, wolności wypowiedzi. Jak na tamte czasy było 
to mocne przemówienie i to już nie mogło się podobać. 
Naciski były na tyle duże, że osoba mająca takie poglą-
dy nie miała już czego szukać we władzach. No i to uza-
leżnienie od przynależności partyjnej… Inna rzecz, że 
żadne szykany po tym wystąpieniu mnie nie spotkały. 
Myślę, że gdyby było to kilka lat później, to pewnie by 
mnie relegowali z uczelni. Wtedy, szczątkowe, bo szcząt-
kowe, ale namiastki wolności jeszcze istniały.

Wracam jak do siebie
rozmowa z Jerzym Buzkiem przeprowadzona w sierpniu 2007 roku
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Tak czy inaczej, okres studiów wspominam bardzo do-
brze. Mimo że zdawaliśmy sobie sprawę, co nas otacza, 
jaka rzeczywistość jest wkoło nas, to jednak ta nasza 
studencka społeczność miała poczucie swobody. Po-
za tym nauka ma jeszcze tę zaletę, że prowadzona jest 
w systemie koedukacyjnym, co też przysparzało wielu 
przyjemności. 
Co jeszcze jest ważne – nie było wtedy telewizji, ale za to 
w Gliwicach działało co najmniej sześć kin. Chodziliśmy 
na wszystkie, dosłownie wszystkie premiery. Repertuar, 
trzeba przyznać, był doskonały. Cała „włoska fala”, kino 
angielskie, sporo filmów amerykańskich. Wtedy właśnie 
pojawiły się pierwsze filmy kowbojskie. Najbardziej chy-
ba utkwił mi w pamięci film z Garym Cooperem i Gra-
ce Kelly w rolach głównych, czyli „W samo południe”. 
Zresztą wiele lat później postać szeryfa z filmu zaist-
niała również na polskiej scenie politycznej – podczas 
pierwszych wyborów do Sejmu i Senatu w 1989 roku 
plakat z Garym Cooperem na tle napisu „Solidarność” 
zachęcał do uczestnictwa w wyborach hasłem „W sa-
mo południe 4 czerwca 1989 roku”. Nie sprowadzono 
za to „Mostu na rzece Kwai”, bo to był niemy protest lu-
dzi zamkniętych, jeńców, którzy dzięki sile ducha po-
kazali swoim ciemiężycielom, co to znaczy silny, zde-
terminowany człowiek. Zapewne obawiano się, że się 
tego nauczymy. Mimo to gwizdanie z tego filmu leciało  
w akademiku przy Łużyckiej przez trzy czy cztery lata 
codziennie rano i nas budziło – to był jeden z najsym-
patyczniejszych budzików, jakie mieliśmy.
Oczywiście, wkoło była szarość i smutek, ale my potra-
filiśmy sobie zorganizować zupełnie fajne, barwne ży-
cie młodzieżowe. Poza tym byliśmy młodzi i wszystko 
wydawało się piękniejsze. 

Ale wszystko, co piękne, szybko się kończy…
No tak. W 1963 roku zakończyłem studia i uzyska-
łem dyplom magistra inżyniera mechanika-energety-
ka. Zaraz po ukończeniu studiów rozpocząłem pracę  
w Instytucie Inżynierii Chemicznej Polskiej Akademii 
Nauk w Gliwicach, gdzie w 1969 roku zdobyłem stopień 
doktora nauk technicznych. Najpierw siedzibę mieliśmy 
w jednym z budynków Politechniki, później przy Gór-
nych Wałów, na wprost wylotu Zygmunta Starego. I tu 
pikantna ciekawostka – przed wojną w tym miejscu był 
dom publiczny. Później przeniesiono go na ulicę Bałtyc-
ką i jest tam do dzisiaj.
Trafiłem do znakomitego zespołu ludzi, z którymi od 
początku miałem bardzo bliski kontakt i – co równie 
ważne – mieliśmy do siebie ogromne zaufanie. Bardzo 
otwarcie mogliśmy ze sobą rozmawiać. Bez obaw, że 
ktoś coś wyniesie na zewnątrz czy doniesie do bezpieki. 
Przede wszystkim jednak ten okres poświęciłem pracy 
naukowej, badawczej. Stąd i ten doktorat. 

Czyli jeszcze o polityce pan nie myślał?
Czynnej działalności oczywiście nie prowadziłem. To 
raczej była bierna kontestacja. Pamiętam jednak ma-
nifestację studentów w 1968 roku. Nie mogłem się po-
wstrzymać i dołączyłem do nich. Chciałem razem z ni-
mi skandować, protestować. Zobaczyłem jednak po 
chwili, że wzbudzam wśród nich niepokój, że patrzą na 
mnie z dużą nieufnością. Byłem przecież od nich kilka 
lat starszy. Pewno bali się prowokacji. Dlatego po kil-
ku minutach wycofałem się z tego pochodu i już z boku  
z kilkoma kolegami, w moim wieku i starszymi, po pro-
stu im kibicowaliśmy. 
W latach 70. prowadziliśmy niekończące się dyskusje 
polityczne, omawialiśmy to, co usłyszeliśmy w Wolnej 
Europie czy Głosie Ameryki. Często te spotkania łączy-
ły się z libacjami, ale w tym też był głęboki sens. Jakoś 
trzeba było się ratować przed tą szarzyzną… Osiągnęli-
śmy wtedy daleko posuniętą niezależność alkoholową, 
w związku z czym z dumą walczyliśmy z państwowym 
monopolem spirytusowym. Wiadomo przecież, że ze 
sprzedaży wódki tamto państwo miało większe dochody 
niż z przemysłu chemicznego, hutniczego i górnictwa 
razem wziętych! Można z dużym przymrużeniem oka 
powiedzieć, że była to działalność opozycyjna, aczkol-
wiek bardzo przyjemna. 
W tamtym okresie sporo czasu poświęcaliśmy też 
naszym, jak to postrzegano, snobistycznym pasjom.  
Myślę tu o jeździe konnej i żeglarstwie. Konie naj- 
pierw trzymaliśmy w Bojkowie, a później w Trachach. 
Co ciekawe – czemu dziwili się odwiedzający nas ko-
ledzy z Zachodu – były to nasze prywatne zwierzę- 
ta. No i właśnie jednym z absurdów tamtego ustroju 
było to, że nas – pracowników naukowych, średnio  
zarabiających – było stać na ich utrzymanie. No ale 

chleb był tańszy od zboża, a siano prawie za darmo. 
Mieliśmy jednak cały czas poczucie oczekiwania na coś. 
Trudno było nam to wtedy zdefiniować, ale wiedzieli-
śmy, że zmiany prędzej czy później muszą nadejść. Po-
przez te rozmowy, dyskusje, spieranie się umacnialiśmy 
w sobie przekonanie, że ten ustrój – komunizm – nie ma 
sensu, że musi upaść.
Rok 1980, a konkretnie zakończenie strajku w Stocz-
ni Gdańskiej, zastał mnie i moich trzech kolegów  
w czasie powrotu z tygodniowych wczasów w siodle 
w ośrodku jeździeckim w Bogusławicach. Byliśmy 
w tak wspaniałych humorach, że nawet awaria na-
szego malucha nie wyprowadziła nas z równowagi. 
Fiacik rozkraczył się nam w okolicach Piotrkowa Try-
bunalskiego. Jakimś cudem, mimo niedzieli, znaleź-
liśmy jednak czynną stację obsługi. Naprawa trwała 
około dwóch godzin, a my w tym czasie z zapartym 
tchem obserwowaliśmy na ekranie telewizora, jak  
w hali stoczni wąsaty facet z ogromnym długopi-
sem i wicepremier Jagielski podpisują jakieś papiery.  
W jednej chwili bardzo spoważnieliśmy. Już wtedy wie-
dzieliśmy, że ten moment nadszedł. Ten moment, na 
który – uprawiając życie towarzyskie, rodzinne, na-
ukowe – czekaliśmy tyle czasu. Od razu wiedzieliśmy, 
co trzeba robić. Następnego dnia każdy z nas zaczął 
organizować wolne związki tam, gdzie pracował. One 
jeszcze nie nazywały się „Solidarność”, ta nazwa za-
częła funkcjonować od 14 września.
Nasze życie zmieniło się diametralnie. Proszę sobie wy-
obrazić, że pierwszy raz towarzysko spotkaliśmy się do-
piero na andrzejki! My, którzy z okazji i bez okazji urzą-
dzaliśmy zabawowo-dyskusyjne spotkania trzy razy  
w tygodniu, przez te trzy miesiące nie mieliśmy ani chwili 
na tego typu rozrywki. Zresztą te andrzejki również by-
ły inne od poprzednich. Żadnemu z nas nie przyszło do 
głowy, żeby napić się wódki. Szkoda było czasu, bo już 
następnego dnia każdy miał masę zadań, spotkań, wy-
jazdów. Byliśmy pewni, że tamten czas, czas tej swoistej 
kontestacji, nieodwracalnie przeszedł do historii. Mie-
liśmy już zupełnie co innego do zrobienia. Tamto życie 
dobiegło końca. Przyszły dni ciężkiej, mozolnej pracy. 
Jeździliśmy po całej Polsce, nie mówiąc już o naszym re-
gionie, organizowaliśmy struktury związkowe, wymie-
nialiśmy się doświadczeniami i pomysłami. To był czas 
wielkiej aktywności, wielkiego zaangażowania, ale też 
wielkiej radości i dumy. Moimi najbliższymi współpra-
cownikami byli w tym czasie Ryszard Kuszłejko i Krzysz-
tof Rytwiński. Zresztą w trójkę reprezentowaliśmy nasze 
środowisko na I Zjeździe Solidarności. Tej działalności 
nie przerwał nawet stan wojenny.

Szesnaście miesięcy Solidarności to był okres wiel-
kiego zrywu, ogromnego zapału, pracy organicznej. 
Działalność związkowa odbywała się jednak przy 
otwartej kurtynie, a poświęcenie polegało na rezy-
gnacji z prywatnego życia, na które po prostu bra-
kowało czasu. Dopiero właśnie okres po 13 grudnia 
1981 roku wymagał od ludzi decyzji, których konse-
kwencje były nie do przewidzenia. Postanowienie  
o kontynuowaniu działalności musiało łączyć się  
z obawami, a nawet ze zwykłym ludzkim lękiem.

Wydarzenia przybrały taki obrót, że nie było czasu na 
dylematy. Zresztą moje środowisko takich rozterek nie 
miało. To poszło jakby z automatu. Nie było żadnych 
wahań. Z marszu przeszliśmy od działalności legalnej 
do konspiracji. Muszę powiedzieć, że to właśnie od Gli-
wic zaczęły się tworzyć podziemne struktury Solidar-
ności w naszym województwie. Oczywiście, łatwo nie 
było. Zdecydowana większość ludzi albo się bała, albo 
nie widziała w tej działalności sensu. Społeczeństwo by-
ło zszokowane i apatyczne. Tu potrzebna była wielka 
determinacja i cierpliwość, by powoli i konsekwentnie 
tłumaczyć, że to musi się udać, że nie ma innej drogi, że 
potrzeba jeszcze trochę wysiłku i ta władza musi upaść, 
musi oddać państwo tym, do których ono należy, czyli 
nam wszystkim! Można odnieść wrażenie, że w tym pod-
ziemiu działały tysiące osób. Tymczasem prawda jest 
zupełnie inna – nas było kilkudziesięciu! Na działalność 
konspiracyjną – szczególnie w pierwszym okresie sta-
nu wojennego – naprawdę zdecydowały się jednostki.
Patrząc na to z innej strony, trzeba przyznać, że w Gli-
wicach było łatwiej prowadzić tę działalność niż gdzie 
indziej. Tu było ogromne skupisko inteligencji otwar-
tej na świat i znającej go. W latach 70. władza nieco 
uchyliła drzwi na Europę. Z tej możliwości gliwiczanie 
korzystali masowo. Jeździli do Włoch, do Francji, do 
Grecji. Nie tylko zwiedzali te miejsca, ale też obserwo-
wali, jak wygląda życie w wolnych społeczeństwach. 

Dlatego też idee, które nam przyświecały, tu, w Gliwi-
cach, trafiały na podatniejszy grunt. W 1982 roku uro-
czystości z okazji 3 Maja przerodziły się w Gliwicach  
w nieomalże masową manifestację. Tak ogromne 
protesty przeciwko wprowadzeniu stanu wojennego  
w tym czasie odbyły się jedynie w kilku miastach w Pol-
sce. Gliwice były w czołówce tych wydarzeń. Gazetka, 
która zaczęła się tu ukazywać w podziemnym obiegu, 
nosiła nazwę „Manifestacja Gliwicka”. Przez cały stan 
wojenny gliwiczanie bardzo często wychodzili na uli-
cę. Tu władza i bezpieka nie miały łatwego życia. Tego 
typu wystąpienia, na taką skalę, nie zdarzały się gdzie 
indziej. Nie można oczywiście zapominać o roli, jaką 
odegrali gliwiccy księża. Weźmy choćby Duszpaster-
stwo Ludzi Pracy – to właśnie tu, w Gliwicach, działało 
ono chyba najprężniej w całym kraju. Co tydzień w salce 
przy parafii Podwyższenia Krzyża Świętego odbywa-
ły się spotkania, na które przychodziło ze sto osób. Ich 
tematyka niby miała charakter neutralny, ale wszystko 
miało podtekst polityczny. Przyjeżdżali profesorowie  
z Warszawy, wykłady mieli tu i Krzysztof Zanussi, i prof. 
Jadwiga Staniszkis. Trzeba oczywiście rozróżnić tę dzia-
łalność edukacyjną kościoła, która była poniekąd tole-
rowana przez władzę, może lepiej powiedzieć – przez 
tę władzę niezauważana, od tej czysto konspiracyjnej. 
Oczywiście te dwie płaszczyzny przenikały się, tak jak 
ludzie, którzy działali tu i tu. My, działający w tej ścisłej 
konspiracji, mieliśmy nawet zalecenie, żeby w tego ty-
pu spotkaniach raczej nie uczestniczyć, bo tam często 
esbecja robiła zdjęcia. Można było zostać zdekonspi-
rowanym, a w ten sposób wsypać całą siatkę. 
Taką niezwykle intensywną działalność prowadziłem 
do 1987 roku, czyli do momentu, kiedy dopadła nas 
choroba córki. Bardzo poważna choroba. Wtedy poza 
Agatą nic się nie liczyło. Praktycznie wyłączyłem się ze 
wszystkiego. W ten sposób, niestety, ominęły mnie te 
najważniejsze, przełomowe wydarzenia. Dość długo 
byłem wtedy za granicą. Oczywiście wiedziałem, co 
się dzieje, ale były to relacje albo z drugiej ręki, albo 
z gazet. Na szczęście wszystko dobrze się skończyło 
i mogłem wrócić do pracy, no i do polityki. Ponow-
nie zacząłem działać w Solidarności. Przewodniczy-
łem nawet zjazdom krajowym w 1992 roku i w dwóch 
następnych latach. Przede wszystkim bardzo mocno 
zaangażowałem się w pracę naukowo-badawczą i or-
ganizatorską. Tworzyłem konsorcja ochrony atmosfe-
ry, budowałem stacje odsiarczania spalin, współpra-
cowałem z przemysłem… Pod tym względem był to 
bardzo owocny okres. 

To także okres, kiedy coraz częściej można pana spo-
tkać wszędzie, tylko nie w Gliwicach. 

Taki zwrot nastąpił w 1997 roku, w momencie gdy zde-
cydowałem się kandydować na posła do Sejmu. To było 
spełnienie dziecięcych marzeń. Gdy miałem dwanaście 
lat, może trochę więcej, czytając różne książki historycz-
ne, myślałem sobie, jak by to było fajnie zostać posłem 
w wolnej Polsce. Wtedy była to mrzonka, marzenie nie 
do spełnienia. I po tylu latach to mogło się stać rze-
czywistością. Wybory udało mi się wygrać, zostałem 
posłem, ale nie planowałem zajmować w Sejmie żad-
nych stanowisk. Planowałem, że przez trzy dni będę 
pracował w parlamencie, a potem powrót do Gliwic 
i praca nad rozpoczętymi już projektami i wdrożenia-
mi. A było ich mnóstwo i to w bardzo różnych dziedzi-
nach przemysłu. 
Na inauguracyjne posiedzenie Sejmu pojechałem  
w jednym garniturku i jednej koszuli, bo przecież zaraz 
miałem wracać. Tymczasem zostałem w Warszawie na 
blisko miesiąc, a do Gliwic wróciłem już jako premier. 
Od tamtego momentu, fakt faktem, rzadko w Gliwicach 
bywam, ale wracam tu zawsze jak do siebie.

Bardzo dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał Sławomir Herman

Wywiad z Jerzym Buzkiem będzie częścią książki  
napisanej przez Sławomira Hermana – śląskiego 

dziennikarza. – 12 miesięcy w roku, 12 sylwetek zna-
nych gliwiczan – tak w telegraficznym skrócie  

charakteryzuje ją autor. Na publikację, finansowaną  
i sygnowaną przez Urząd Miejski w Gliwicach,  

złożą się wywiady z kilkunastoma – dawnymi lub 
obecnymi – mieszkańcami naszego miasta.  

Książka ukaże się w tym roku.
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Naukowiec i polityk
Urodził się 3 lipca 1940 roku w Śmiłowicach na Śląsku Cieszyńskim. Przyszedł na świat w domu rodzinnym zbudowanym 

przez jego dziadka, Jana Szczukę, wieloletniego kierownika polskiej szkoły ludowej. W odległości ok. 500 metrów od domu 
piął się stromo w górę jeden z charakterystycznych szczytów beskidzkich. Tam od wieków biegła etniczna granica Polski. Dziś 
ta mała wioska położona kilka kilometrów od Cieszyna i Trzyńca leży po czeskiej stronie granicy.

Jerzy Buzek jest synem Pawła Buzka (1909 – 1953) i Bronisławy z domu Szczuka (1913–2003). Matka była nauczycielką  
a ojciec – inżynierem elektrykiem. Po wojnie Zaolzie przyłączono do Czechosłowacji. Rodzina postanowiła przeprowadzić się 
do Chorzowa. Ojciec został dyrektorem technicznym zakładu sieci energetycznych w Gliwicach. Mimo nacisków nie zapisał 
się do partii komunistycznej. 

Po maturze Jerzy Buzek został przyjęty na studia na Wydziale Mechanicznym Energetycznym Politechniki Śląskiej. Był to 
początek jego gliwickiego okresu życia. Dyplom magistra inżyniera mechanika-energetyka uzyskał w 1963 roku. Podjął pra-
cę zawodową w Instytucie Inżynierii Chemicznej Polskiej Akademii Nauk w naszym mieście.  W tej placówce pod koniec lat 
sześćdziesiątych zdobył stopień doktora nauk technicznych.

W 1971 roku wyjechał na staż naukowy na Uniwersytecie w Cambridge. Równocześnie z pracą w placówce PAN prowa-
dził zajęcia dydaktyczne ze studentami Politechniki Śląskiej, a później – Politechniki Opolskiej. Na początku lat osiemdziesią-

tych zajął się tematyką ochrony środowiska, a w szczególności 
– ochrony powietrza. Wyniki swoich prac naukowych wdrażał 
z powodzeniem w przemyśle, m.in. w postaci kilku instalacji 
odsiarczania spalin. 

We wrześniu 1980 roku mocno związał się z „Solidarnością”. 
Został przewodniczącym zakładowej komisji „S”. Latem 1981 
roku był delegatem na I Krajowy Zjazd Delegatów „Solidar-
ności” w Gdańsku. Przewodniczył obradom jego drugiej tury. 
Później prowadził jeszcze trzy inne krajowe zjazdy „S”.

13 grudnia 1981 roku po wprowadzeniu w Polsce stanu 
wojennego uniknął internowania. Wraz z kolegami przystą-
pił do wydawania nielegalnego, powielaczowego biuletynu 
„S”. Pierwszy numer wydawnictwa ukazał się już w styczniu  
1982 r. Razem z rozbudowywaniem sieci kolportażu uczestniczył 
aktywnie w odtwarzaniu struktur „S” w ówczesnym wojewódz- 
twie katowickim – od Gliwic po Dąbrowę Górniczą, od Bytomia 
po Jastrzębie. Przez kilka lat działał w konspiracyjnych – regio-
nalnych i krajowych – władzach „S”. Używał wtedy pseudonimu 
„Karol”. Choroba córki przerwała w 1987 roku jego podziemną 
działalność związkową. W dwa lata później po przełomie ustro-
jowym powrócił do pracy naukowej w pełnym wymiarze.

W 1992 roku kierował ogólnopolskim zespołem specjalistów 
przy opracowywaniu ekspertyzy PAN na temat odsiarczania spalin oraz współorganizował Konsorcjum Ochrony Powietrza. Był 
członkiem i sekretarzem Komitetu Naukowego Inżynierii Chemicznej i Procesowej PAN oraz Rady Redakcyjnej głównego polskie-
go czasopisma naukowego w tej dyscyplinie – „Inżynieria chemiczna i procesowa”. Konsekwentnie piął się po szczeblach kariery 
naukowej, uzyskując najpierw stopień doktora habilitowanego (1979), a następnie – tytuł profesora nauk technicznych (1997).

Przed 12 laty został członkiem zespołu ekspertów Akcji Wyborczej „Solidarność” i współautorem gospodarczego pro-
gramu AWS. W 1997 roku zdobył mandat posła na Sejm z listy krajowej AWS, startując w okręgu gliwickim. Po objęciu funkcji 
premiera zawiesił członkostwo w NSZZ „Solidarność”. W 1999 roku został przewodniczącym Ruchu Społecznego AWS (ugrupo-
wanie to miało w parlamencie ponad stu posłów i senatorów).  W roku 2000 stanął na czele całej AWS.

W latach 1997 – 2001 pełnił funkcję premiera rządu koalicji AWS-UW, a potem mniejszościowego rządu AWS. Kierowany przez 
niego rząd wprowadził cztery reformy strukturalne (emerytalną, zdrowia, administracji i oświaty). Był drugim w dziejach Polski 
ewangelikiem na stanowisku premiera rządu, po Felicjanie Sławoju Składkowskim. Był równocześnie pierwszym po upadku 
komunizmu premierem rządu, który pełnił tę funkcję przez całą kadencję.

Po przegranych wyborach w 2001 roku zrzekł się stanowiska szefa Ruchu Społecznego AWS, ustępując na rzecz Mieczysława 
Janowskiego. Wrócił do pracy naukowej, zostając prorektorem ds. nauki Akademii Polonijnej w Częstochowie oraz wykładowcą 
na Wydziale Mechanicznym Politechniki Opolskiej. Jerzy Buzek posiada tytuł doctora honoris causa uniwersytetów w Dortmun-
dzie, Seulu i Isparcie, a od 2007 roku – także Politechniki Śląskiej. Jest autorem ok. 200 prac naukowych, kilkunastu wdrożeń,  
3 patentów z dziedziny ochrony środowiska, energetyki i inżynierii procesowej. (luz)

Jerzy ŁOIK – wiceprezes Katowickiej  
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, podstre- 
fa w Gliwicach:

Buzka poznałem na początku lat 80. w okre-
sie tworzenia się „Solidarności”. Byłem wtedy pra-
cownikiem biura projektów „PROSYNCHEM”. Je-
rzy prowadził w tym czasie I Zjazd „S”. Był bardzo 
zaangażowany w działalność związku. Co więcej, 
uważał ją za potrzebną, godną i bardzo sensowną 
– taką, dla której warto wiele poświęcić. 

Następnie współpracowaliśmy w strukturach 
podziemnej „S” w latach 1982 – 1986. On, jako 
osoba, z którą działa się i kontaktuje na co dzień, 
wykazywał brak podejścia „wodzowskiego” do 
zespołu, którym kierował. Nie był wodzem – był 
koordynatorem działań grupy! Jego podejście 
było raczej koleżeńskie, partnerskie. Oczywiście 
współdziałali z nim ludzie o różnych charakte-
rach i temperamentach, a także różnych poglą-
dach na sprawę, którą wspólnie reprezentowali. 
Jurek starał się jednak zawsze wysłuchać każdego 
i znaleźć do tego wspólny mianownik. 

Prywatnie cechowała go empatia i życzli-
wość wobec innych. Każdego potrafił wysłuchać  
i z każdym podyskutować. Umiał uszanować czy-
jąś odrębność i ją zrozumieć. Szanował też prawo 
do wyrażania własnego zdania, niejednokrotnie 
odmiennego od jego własnych poglądów! By-
ło to o tyle ważne, że on w każdej sprawie miał 
własne zdanie. 

Janusz STEINHOFF – były wicepremier w rządzie 
Jerzego Buzka:

Poznałem Jerzego Buzka w okresie niejawnej, czyli 
podziemnej działalności struktur „Solidarności”. Był wte-
dy bardzo wysoko usytuowanym działaczem, niejaw-
nym członkiem Tymczasowej Komisji Krajowej „S”. Oso-
biście poznałem go dopiero w 1989 r. w czasie kampanii 
wyborczej. Przyszedłem wówczas do jego instytutu przy  
ul. Bałtyckiej na spotkanie z pracownikami Polskiej Aka-
demii Nauk. Powitał mnie szef „Solidarności” w instytucie 
PAN – Jerzy Buzek. Przedstawił mi się: „Karol”. Ja również 
odpowiedziałem swoim pseudonimem („Mikołaj”). 

Potem nasze drogi bardzo często się krzyżowały. Muszę 
powiedzieć, że jako członek zespołu negocjacyjnego, który 
tworzył rząd Hanny Suchockiej, zabiegałem o to, żeby Jerzy 
Buzek objął w tym gabinecie funkcję ministra przemysłu. 
Niestety, on wtedy nie wyraził zgody czy też nie wykazał 
zainteresowania takim rozstrzygnięciem. W efekcie nie 
wszedł do rządu Hanny Suchockiej – a szkoda.

Potem prawie przez rok pracowaliśmy wspólnie nad 
programem Akcji Wyborczej „Solidarność”. Jerzy Buzek, 
jako szef zespołu programowego AWS, zaangażował się 
w to bardzo mocno. Po zwycięskich dla AWS wyborach 
zdecydowaliśmy się jechać do Warszawy na Zielną, do 
sztabu Akcji. Pojechaliśmy na jeden dzień, moim samo-
chodem, a wróciliśmy chyba dopiero po miesiącu, ponie-
waż natychmiast wpadliśmy w wir prac programowych 
i dyskusji o kształcie rządu AWS i Unii Wolności. Jerzy Bu-
zek dość szybko otrzymał misję tworzenia rządu. Został 
desygnowany przez prezydenta Kwaśniewskiego na sta-
nowisko premiera. Potem odbyło się zaprzysiężenie rządu 
i przyszło nam pracować wspólnie przez 4 lata.

Jerzy Buzek jest człowiekiem zupełnie innym, niż przed-
stawiały go media. Kreowały go jako człowieka niedecyzyj-
nego, uległego – co wynika z faktu, że Jerzy jest niesamowi-
cie uprzejmy, nie obraża swoich politycznych adwersarzy. 
On nie mieści się w przestrzeni polityki obecnej – ztabloidy-
zowanej, często bardzo brutalnej, powiedziałbym nawet 
chamskiej. Co więcej, on wykazuje stalową twardość tam, 
gdzie jest to potrzebne (np. gdy chodziło o podejmowanie 
decyzji dotyczących programu realizacji reform). 

Marian MACIEJCZYK – radny gliwicki w latach 1990 – 1998, wiceprezydent Gliwic w latach 1990 – 1991:

Jurka poznałem na licznych zebraniach „S” z okre-su „karnawału” solidarnościowego (1980 – 1981). Wyróżniał się spośród setek innych ludzi. Utkwiło mi  w pamięci jedno – ten chyba dwutygodniowy, I Zjazd „S” w gdańskiej hali Olivia. Na początku miał on co-dziennie (nawet kilka razy dziennie) nowego przewod-niczącego. Każdy kolejny wzbudzał jakieś kontrower- sje i pojawiały się wnioski o jego odwołanie – i tak trwało to przez kilka dni, dopóki przewodniczącym nie został Jerzy Buzek. Sytuacja się ustabilizowała. Od tego czasu nikt nie zgłosił wniosku o odwołanie prze-wodniczącego jako „manipulatora zjazdem”. Świad-czy to chyba o tym, że już w tamtych czasach Jurek potrafił znaleźć konsensus nawet w najtrudniejszych sytuacjach.
Konspiracyjne spotkania w mieszkaniu Jurka na osiedlu Kopernika po wprowadzeniu w kraju stanu wojennego odbywały się wieczorami. Wymyślaliśmy różne dziwne sposoby zwodzenia służb bezpieczeń-stwa. Wchodziliśmy do różnych klatek, wjeżdżaliśmy windą na samą górę i przez przejścia na strychu tra-fialiśmy pod właściwy adres.  

Między siedzącymi w mieszkaniu ludźmi prze-mieszczały się koty, które – w liczbie chyba trzech al-bo więcej – po prostu spacerowały. Jurek wybudował dla nich specjalne wyjście, żeby pod jego nieobecność mogły spokojnie wchodzić i wychodzić. W szybach balkonowych wywiercił otwory, dalej postawił klat-ki, następnie stworzył wejścia przez specjalne szcze-liny aż na podwórko, po którym koty już swobodnie sobie spacerowały. 
Jurek był zawsze człowiekiem konkretnym. Na spotkaniach wyjmował swój słynny blok formatu A4 – popisany w całej objętości kartek. Zawsze zastana-wiało mnie, jak on tam potrafi cokolwiek znaleźć? Sądzę zresztą, że to była celowa działalność – żeby  w razie wpadki tego notatnika nie można było w prosty sposób odczytać. Jurek ciągle coś tam notował w róż-nych miejscach. Wykorzystywał do tego każdy wolny centymetr kwadratowy. Myślę jednak, że on wszystko miał w głowie, a kartki były tylko i wyłącznie po to, że-by szybko wrócić do wybranego szczegółu.

Mieczysław JAROSZYŃSKI – zastępca dyrektora ds. ogólnych  

Instytutu Inżynierii Chemicznej PAN w Gliwicach:

Znam Jerzego Buzka od 1960 roku. Poznaliśmy się na IV roku studiów 

na Wydziale Mechanicznym Energetycznym Politechniki Śląskiej. Naszą 

dyscypliną była inżynieria chemiczna i procesowa. 

Po studiach spotkaliśmy się z Buzkiem w Instytucie Inżynierii Che-

micznej Polskiej Akademii Nauk w Gliwicach. Wtedy to był jeszcze Zakład 

Inżynierii Chemicznej i Konstrukcji Aparatury (obecna nazwa obowiązu-

je od połowy lat dziewięćdziesiątych). Razem pracowaliśmy tam nauko-

wo i pod okiem prof. Tadeusza Hoblera przygotowywaliśmy równolegle 

swoje doktoraty – bardzo zbliżone tematycznie. Obroniliśmy je na Wy-

dziale Chemicznym Politechniki Śląskiej w jednym dniu, w 1969 r. Jerzy 

stworzył dysertację pt. „Wnikanie masy w fazie gazowej nad poziomym 

zwierciadłem cieczy”. 

W dorobku Jerzego znalazło się stypendium w Cambridge. Po po-

wrocie stworzył i obronił w 1979 r. pracę habilitacyjną pt. „Konwekcja 

komórkowa podczas absorpcji z reakcją chemiczną”. Na końcu, kiedy zo-

stał powołany na premiera, w naszym Instytucie przez półtora roku pełnił 

funkcję zastępcy dyrektora ds. naukowych. 

W moich oczach jest on świetnym organizatorem. Już na studiach 

organizował wycieczki grupy „Miłośników inżynierii chemicznej” po całej 

Polsce. Za granicą – wtedy ograniczoną do NRD – zwiedzaliśmy wspólnie 

zakłady przemysłu chemicznego i spożywczego. W Instytucie wykazał się 

jako człowiek wielkiej wiedzy, bezkonfliktowy, świetny negocjator. Potra-

fił udowodnić każdą tezę w badaniach naukowych! 

Czasem brał na siebie za dużo obowiązków i robił niektóre rzeczy na 

ostatnią chwilę, ale zawsze wychodziło mu to najlepiej. W zakładzie or-

ganizował nam również spływy kajakowe, m.in. po rzekach Pomorza Za-

chodniego (np. od Drawy, przez Drwęcę i Łynę). Później zajmował się końmi  

w ramach klubu jeździeckiego. Ma wiele różnych zainteresowań. 

Wysłuchali, notowali i opracowali  –  Katarzyna Kozub-Kulik i Zbigniew Lubowski
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Listopad 2000, Gliwicki Teatr Muzyczny – premier Buzek 
gości w Gliwicach z okazji jubileuszu 750-lecia miasta 
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LATO W MIEŚCIEWycieczki

Lato z Metamorfozami
Trwa trzecia edycja rajdów turystycznych „Lato z Metamorfozami – poznaj okolice Gliwic”. Wypady w każ-

dą niedzielę wakacji (19 i 26 lipca oraz 2, 9, 16, 23 i 30 sierpnia) organizuje stowarzyszenie „Gliwickie Meta-
morfozy”. 

– Co tydzień proponujemy ciekawy, kilkudziesięciokilometrowy szlak. Przebycie go w całości nie jest obowiązkowe! 
Chętni mogą wyruszyć w trasę z przewodnikiem Klubu Kolarskiego im. Władysława Huzy, a także przejechać szlak na 
własną rękę lub np. spakować rower do samochodu i pojeździć dwukołowcem na wybranych odcinkach. Tak jak w ubie-
głych latach premiujemy zaliczenie specjalnych przystanków – przypomina reguły imprezy Małgorzata Malanowicz  
z „Gliwickich Metamorfoz”. Przy trasie ustawiane są dwa punkty kontrolne, czynne od 10.00 do 15.00. Każdy, kto do 
nich dotrze, otrzyma pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do legitymacji. Dla osób, które zgromadzą najwięcej 
punktów za udział w rajdach, przewidziano atrakcyjne nagrody. 

– W najbliższą niedzielę, 19 lipca, pojedziemy do miejscowości Chechło i Kotulin. Po drodze warto rozglądać się wokół, 
bo droga prowadzi przez bardzo malownicze tereny. Start z gliwickiego Rynku o godz. 9.00 – zachęcają organizatorzy. 
Akcję wspierają m.in. Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Gliwicach. Szczegółowe informacje (wraz z regulami-
nem i mapą rajdu) można znaleźć na stronie internetowej www.gliwiczanie.pl. (bom)

Miasto z innej perspektywy
Nie każdy gliwiczanin zna wszystkie atrakcje turystyczne, jakie są dostępne w naszym mieście.  Wciąż mało kto wie, że można wejść na wieżę 
kościoła pw. Wszystkich Świętych! Fakt, że znajduje się ona w samym centrum Gliwic, już zachęca do tego, by wdrapać się na górę i spojrzeć 
na Starówkę oraz jej okolice z całkiem innej perspektywy. Jednak to nie wszystko, bo na wieży czeka więcej atrakcji… 

Półkolonie
Wakacje nad jeziorem 

Centrum Kształcenia Kadr ASPIO organizuje półkolonie nad jeziorem w Czechowicach (na terenie Ośrodka Wypoczynko-
wego „TUR” przy ul. Ziemięcickiej 62). Dla dzieci w wieku od 7 do 15 lat przygotowano pięciodniowe turnusy (od poniedział-
ku do piątku) przez całe wakacje. W programie znalazły się: zawody sportowe w dyscyplinach podwórkowych, jazda konna, 
plażowanie, pływanie na kajakach i rowerach wodnych, gra w pod-
chody oraz zabawy pod hasłem „Jak z niczego zrobić coś fajnego?”. 
– Filmowy MacGyver radził sobie w każdej trudnej sytuacji. Uczestnicy 
półkolonii będą mieli okazję podejmować podobne wyzwania. Burza 
mózgów, kreatywne myślenie, prowokacja do ciągłych poszukiwań,  
a w efekcie zaradność i zyskiwanie pewności siebie – takie są główne za-
łożenia letniego wypoczynku. Zajęcia realizowane będą pod czujnym 
okiem Joanny Saree z gliwickiego Centrum Inicjatyw Społecznych, in-
struktorów programu „Makgajwer”, wykwalifikowanych wychowaw- 
ców kolonijnych oraz ratowników WOPR – informują organizatorzy. 
Jednocześnie przypominają o konieczności zabrania przez dzieci 
strojów kąpielowych, kremów z filtrem i nakrycia głowy. Koszt udzia-
łu w tygodniowych półkoloniach wynosi 169 zł (od osoby). Zapisy są 
przyjmowane (do czwartku poprzedzającego dany turnus) w Cen-
trum Kształcenia Kadr ASPIO (ul. Łużycka 16, pok. 226). Więcej infor-
macji można znaleźć na stronie internetowej www.wakacje-gliwice.
pl, uzyskać telefonicznie pod numerami: 032-332-04-40, 032-231-73-
09, 032-231-00-17, 0601-307-013 lub drogą mailową, pisząc na adres 
aspio.edu@gmail.com. (bom)

Sobotnie popołudnie, godzina 16.00. Na początku spotykamy się ze Zbignie-
wem Ochwatem, pracownikiem oddziału PTTK Ziemi Gliwickiej. Jest on przewod-
nikiem nie tylko pokazującym drogę na platformę widokową gliwickiego ko- 
ścioła. Wprowadza nas też w świat historii Gliwic i samej świątyni. W drodze  
na jej szczyt, na kolejnych kondygnacjach możemy zobaczyć, jak wyglądały  
Gliwice w przeszłości i jak zmieniał się kościół pw. Wszystkich Świętych  –  tra-
wiony pożarami, wojnami i upływem czasu. Ukazują to stare obrazy i wido- 
kówki.

Po pokonaniu 244 stopni docieramy na wysokość 56 metrów i naszym 
oczom ukazuje się panorama Gliwic. Lipcowe słońce pięknie oświetla mia-
sto. Można podziwiać widoki, robić zdjęcia z każdej strony wieży. Pan Zbi-
gniew opisuje dokładnie to, co widać – na przykład górę św. Anny czy krzyż 
w Zabrzu, przeniesiony tam z lotniska w Gliwicach po wizycie Jana Pawła II. 
Słyszymy także mnóstwo ciekawostek na temat samych Gliwic, m.in. kogo 
symbolizują „diabełki” przed Urzędem Miasta, w jakich okolicznościach po-
stawiono na Rynku fontannę Neptuna. Wiemy już, gdzie spał król Sobieski 

Kościół pw. Wszystkich Świętych jest jedną z dwóch najstarszych świątyń 
w Gliwicach i jednym z najcenniejszych obiektów architektonicznych 
miasta. Został wybudowany w XV w., a wieża powstała w 1504 r. Budynek 
był wielokrotnie remontowany. Obecny kształt wieży nadany został na 
przełomie lat 20./30. XX w. Kościół łączy w sobie gotycki kształt z baro- 
kowym wyposażeniem. Znajdują się w nim cenne obrazy, relikwiarze, 
monstrancje i naczynia liturgiczne. Wnętrze zachwyca efektownymi or-
ganami, rzeźbionym ołtarzem głównym i rokokową amboną z XVIII w.

Nie tylko książki
Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna za-
prasza dzieci i młodzież do swoich placówek 
funkcjonujących w różnych dzielnicach Gliwic. 
W wakacyjnej ofercie znalazły się rozmaite im-
prezy – zabawy literackie, plastyczne i rucho-
we, a także konkursy. Będzie można posłuchać 
czytanych głośno fragmentów ciekawych ksią-
żek lub samemu poznać wybraną lekturę.

Filia nr 15, ul. Piastowska 3 (TRYNEK) 
29 lipca, godz. 12.00 –  konkurs rysunkowy w plenerze 
„Nasz plac zabawowy”
Filia nr 30, ul. Wolności 1 (Łabędy) 
poniedziałki, środy i piątki, godz. od 11.00 do 13.00  
– wspólne zabawy pod hasłem „Każde dziecko coś potrafi”
22 lipca, godz. 13.00 – quiz „Trudne słowa”
26 lipca, godz. 13.00 – quiz „Świat wokół nas”
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17
21 lipca, godz. 10.00 – głośne czytanie książki Ł. Dębskiego 
„Francja: przewodnik dla dzieci”, Lazurowe Wybrzeże – makie-
ta plaży i morza, popularna gra francuskich dzieci w kostki
Filia nr 7, ul. Junaków 7 (osiedle Zubrzyckiego)
19 lipca, godz. 11.00 – „Dlaczego ogórek nie śpiewa” 
Filia nr 5, ul. Perkoza 12 (osiedle Sikornik) 
21 lipca, godz. 11.00; 1 sierpnia, godz. 11.00 – głośne czy-
tanie – książki z wakacjami w tytule (np. „Wakacje za jeden 
uśmiech”, „Wakacje z duchami”)
Filia nr 21, ul. Syriusza 30 (osiedle Kopernika)  
29 lipca, godz. 12.00 – A. Bahdaj „Wakacje z duchami” – za-
bawy literackie
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 (osiedle Gwardii Ludowej) 
20 lipca, godz. 12.00 – „Świat wielkich budowli” – zabawy 
klockami LEGO

WAKACYJNY TURNIEJ GIER PLANSZOWYCH
W lipcu i w pierwszej połowie sierpnia w bibliotekach dla dzieci 
rozgrywane będą eliminacje. Finał zaplanowano na 25 sierpnia 
w bibliotece przy Placu Inwalidów Wojennych (początek – godz. 
10.00). Regulamin turnieju znajduje się w każdej bibliotece oraz 
na stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. 

Biblioteka

ciągnący na Wiedeń, a także w której kamienicy urodził się Oskar Troplowitz, 
wynalazca kremu Nivea.

Nie zdradzimy oczywiście wszystkiego… Z całą pewnością możemy jednak  
potwierdzić, że wieża to miejsce warte odwiedzenia. 

Godziny wejścia: 16.00 i 17.00 w każdą sobotę oraz niedzielę. Wstęp: 4 zł.

Anna Kurpanik
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I. Podstawa prawna ogłoszenia konkursu:
• ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 z późn. zm.),
• ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-

działaniu alkoholizmowi (Dz. U nr 70 poz. 473 z 2007r. z późn zm.), 
• uchwała nr XVII/558/2008 Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 lipca  

2008 r. w sprawie Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organiza-
cjami Pozarządowymi w roku 2009.

II . Podmiotami uprawnionymi do składania oferty są:
• organizacje pozarządowe, 
• podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, 
poz. 873 ze zm.), 

• jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie 
nadzorowane.

Podmioty powinny prowadzić działalność statutową w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży. 
Zajęcia sportowe prowadzone będą na terenie miasta Gliwice.

III. Forma realizacji zadania: 
wsparcie.

IV. Rodzaj zadania:
Organizowanie zajęć sportowych, jako elementu oddziaływań  
profilaktycznych będących alternatywną formą spędzania wolnego cza- 
su polegającą na zagospodarowaniu czasu wolnego od szkoły i nauki  
dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Gliwice. 

Powyższe zadanie może być realizowane poprzez organizowanie:
• popołudniowych i weekendowych cyklicznych lub jednorazowych 

zajęć sportowych,
• masowych imprez sportowo-rekreacyjnych o zasięgu między-

szkolnym, międzyosiedlowym itp., 
• imprez sportowo-rekreacyjnych integrujących dzieci i młodzież  

z różnych środowisk,
• zajęć sportowych adresowanych dla całych rodzin (dzieci + rodzice),
• zajęć z zakresu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży,
• prowadzenie sekcji i szkoleń sportowych z udziałem stałych zespo- 

łów ćwiczebnych,
• wypoczynku w formie pieszych wycieczek, rajdów rowerowych itp.,
• zajęć sportowych, sekcji i szkoleń w zakresie działalności treningowej 

i szkoleniowej w oznaczonych dyscyplinach sportowych, 
• współzawodnictwa indywidualnego i zespołowego adresowanego 

do dzieci i młodzieży, 
• imprez i uroczystości sportowych promujących zdrowy styl życia bez 

alkoholu i innych używek,
• zajęć sportowo-rekreacyjnych połączonych z realizacją programów 

profilaktycznych i integracyjnych,
• działań sportowych w formie konkursów, zawodów sportowych, 

miniolimpiad promujących zdrowy i trzeźwy styl życia, 
• spotkań dzieci i młodzieży ze znanymi sportowcami w celu zainte-

resowania sportem, pokazania prawidłowego wzorca, autorytetu 
sportowego do naśladowania,

• warsztatów, zajęć z młodzieżą poprzez realizację autorskich pro-
gramów treningowych promujących zdrowie, a także rozwijających 
zainteresowania i uzdolnienia sportowe dzieci i młodzieży.

Priorytetowo będą traktowane oferty posiadające zawartość eduka-
cyjną i wychowawczą z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień.
Priorytetowo będą traktowane oferty o charakterze cyklicznych  
i ciągłych zajęć (powtarzalność, kontynuacja zajęć).

V. Adresatami zajęć są: 
dzieci i młodzież z terenu miasta Gliwice.

VI. Celem konkursu jest: 
• Wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez organizację  
i realizację zajęć sportowych.

• Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego od nauki i szkoły 
wśród dzieci i młodzieży. 

• Promowania modelu rodzinnego wypoczynku weekendowego.
• Popularyzacja uczestnictwa i aktywności ruchowej dla zachowania 

zdrowia fizycznego i psychicznego.
• Tworzenie warunków do zdrowego i trzeźwego stylu życia dla dzieci 

i młodzieży. 
• Zapoznanie i oswojenie dzieci i młodzieży z „burzą emocji” towa-

rzyszącą wygranej, przegranej, a także rywalizacji na przykładzie 
rozgrywek sportowych. 

• Przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym w środowiskach dzieci 
i młodzieży – zagospodarowanie ich wolnego czasu poprzez zajęcia 
sportowe, rekreację itp.

• Ograniczenie szkód społecznych wynikających z nadużywania alko-
holu.

• Popularyzacja wśród gliwickich dzieci i młodzieży czynnego upra-
wiania sportu.

• Propagowanie kultury fizycznej i sportu na terenie miasta Gliwice.
• Upowszechnianie sportu w środowiskach akademickich.

VI. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 
tego zadania: 50 000 zł.
W roku 2008 miasta Gliwice nie realizowało i nie udzieliło dotacji na 
przedmiotowe zadanie.

VII. Terminy i warunki realizacji zadania:
1. Termin realizacja zadania: wrzesień – grudzień 2009 r.
2. Z budżetu miasta mogą być dotowane tylko zadania publiczne reali-
zowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.
3. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 
od dnia podpisania umowy i zakończy się 31 grudnia 2009 r.
4. Ostateczne rozliczenie udzielonej dotacji, łącznie ze zwrotem niewyko-
rzystanych środków finansowych, nastąpi do 8 stycznia 2010 r. 
Środki finansowe przyznane podmiotowi na realizację zadania z zakresu 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych mogą być prze-
znaczone wyłącznie na wydatki związane z realizacją zadania i nie mogą 
być przeznaczone na finansowanie:
a) realizacji projektów finansowych z budżetu miasta Gliwice z innego 
tytułu,
b) deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć,
c) zobowiązań powstałych przed datą zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji,
d) zakupu środków trwałych w rozumieniu przepisów ustawy o poda- 
tku dochodowym od osób prawnych,
e) działalności politycznej, religijnej, gospodarczej.

VII. Termin i warunki składania ofert:
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu ofert jest złożenie bądź prze-
słanie, tj. do 3 sierpnia do godz. 14.00 oferty zgodnie ze wzorem 
określonym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 
2207) do siedziby Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, do 
biura podawczego od poniedziałku do środy w godz. od 8.00 do 16.00, 
w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki w godz. od 8.00 do 15.00 
lub przesłać pocztą na adres Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 44-100 
Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 – w przypadku nadesłania ofert pocztą muszą 

one wpłynąć do Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 sierpnia 2009 r.  
(nie decyduje data stempla pocztowego).
2. Na wniosku oferty winna być zamieszczona informacja: „Oferta na otwarty 
konkurs ofert na realizację zadania publicznego miasta Gliwice w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2009, do-
tycząca organizowania zajęć sportowych będących alternatywną formą 
spędzania wolnego czasu polegającą na zagospodarowaniu czasu wol- 
nego od szkoły i nauki dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Gliwice”.
3. Do oferty należy dołączyć:
• oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumie- 

niu art. 9 ust. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w od- 
niesieniu do zadania publicznego będącego przedmiotem oferty,

• aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne 
dokumenty potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie 
osób go reprezentujących,

• sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników 
lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) za ostatni rok,

• umowy partnerskie,  
• oświadczenie, że podmiot nie podlega wykluczeniu z prawa otrzy-

mania dotacji zgodnie z art. 145 ust. 6 ustawy z 30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych.

Załączniki powinny być w sposób trwały związane z ofertą.
Wszystkie kopie załączonych dokumentów muszą być potwierdzone 
„za zgodność odpisu z oryginałem” oraz opisane datą sporządzenia 
uwiarygodnienia i podpisane przez osobę upoważnioną.

VIII. Warunki dopuszczenia oferty do procedury konkursowej:
1. Ofertę należy wypełnić czytelnie.
2. Podane informacje powinny umożliwić ocenę zadania zgodnie 
 z kryteriami oceny podanymi w ogłoszeniu.
3. Wszystkie pola oferty muszą być wypełnione.
4. W przypadku realizacji projektu z partnerem do oferty należy dołą- 
czyć umowy lub oświadczenia o współpracy z tym partnerem.
5. Oferta winna zawierać wszystkie wymagane załączniki.
6. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane. 
7. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

IX. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru oferty:
1. Oferty złożone do konkursu i prawidłowe pod względem formalnym 
opiniowane są przez komisję konkursową.
2. Komisja konkursowa odrzuca oferty, których zakres działania od- 
biega od celów zadania określonych w ogłoszeniu konkursu, i nie pod-
legają one dalszej ocenie.
3. Skład i regulamin pracy komisji ustala prezydent miasta w drodze 
zarządzenia.
4. Komisja konkursowa rozpatrzy oferty w terminie nieprzekraczają- 
cym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania.
5. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmie prezydent miasta Gliwice w dro- 
dze zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej, w termi- 
nie nieprzekraczającym 1 miesiąca od upływu terminu ich składania. 
6. Decyzja prezydenta jest ostateczna.
7. Prezydent miasta, przyznając dotację, może wskazać pozycje z koszto- 
rysu objęte dofinansowaniem z budżetu miasta Gliwice.
8. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej.
9. Wyniki konkursu ogłasza się poprzez wywieszenie informacji na tab- 
licy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, Centrum Organizacji Poza-
rządowych w Gliwicach oraz publikacji w Miejskim Serwisie Informacyj- 
nym i Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
30 dni od daty podjęcia decyzji przez prezydenta miasta Gliwice.
10. O podjętych decyzjach składający ofertę powiadamiani są pisem-
nie.
11. Prezydent miasta Gliwice zastrzega możliwość: 
• odwołania konkursu bez podania przyczyny,
• negocjowania z oferentami wysokości dotacji, terminu realizacji 

zadania oraz zakresu rzeczowego zadania,
• możliwości wyboru jednej lub wielu ofert w ramach środków finan-

sowych przeznaczonych na realizację zadania.

X. Przy rozpatrywaniu ofert pod uwagę brane będą następujące 
kryteria:
1. Ocena możliwości realizacji zadania przez wnioskodawcę: 
• możliwości organizacyjne, tzn. posiadane możliwości realizacji zada-

nia przez podmiot uprawniony – zasoby kadrowe, rzeczowe (ocena 
w skali od 1 do 3 punktów),

• doświadczenie w realizacji podobnych zadań (ocena w skali od  
0 do 2 punktów),

• społeczna dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mie-
szkańców Gliwic, przewidywana liczba odbiorców oraz rozrekla-
mowanie wśród mieszkańców Gliwic świadczonych usług w ramach 
projektu (ocena w skali od 1 do 9 punktów),

2. Ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania  
w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania:
• zawartość merytoryczna oferty (ocena w skali od 0 do 2 punktów),
• zgodność zakresu oferty z celami zadania określonymi w ogłoszo- 

nym konkursie (ocena w skali od 1 do 2 punktów),
• zawartość edukacyjna i wychowawcza uwzględniająca profila- 

ktykę uzależnień, oferta spełniająca wymogi priorytetowe – oferta 
otrzyma 2 punkty,

• oferta o charakterze cyklicznych i ciągłych zajęć (powtarzalność, 
kontynuacja zajęć) jest ofertą spełniającą wymogi oferty prioryte-
towej – oferta otrzyma 2 punkty.

3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację za-
dania:
• sposób finansowania zadania poprzez ocenę kosztów kalkulacji za-

dania pod kątem celowości, oszczędności oraz efektywności (ocena 
w skali od 0 do 2 punktów),

• ocena budżetu zadania oraz wnioskowanej kwoty (ocena w skali od 
0 do 3 punktów).

Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca do otrzyma-
nia dotacji wynosi 15.

XI. Zasady przyznawania dotacji:
1. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
2. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania dotacji w wy- 
sokości innej niż wnioskowana jest korekta kosztorysu projektu.
3. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie, przed datą rozpoczę- 
cia realizacji zadania, umowy z zachowaniem formy pisemnej według 
wzoru określonego w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecz- 
nej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania pu-
blicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicz- 
nego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, 
poz. 2207).
4. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji zadania, zobowiązany 
jest do przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytoryczne- 
go i finansowego z wykonanego zadania, zgodnie ze wzorem określo- 
nym w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej z 27 grud- 
nia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramo- 
wego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru spra- 
wozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).

Dodatkowe informacje na temat warunków i możliwości uzyskania 
dotacji udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miej- 
skiego w Gliwicach, tel. (032) 239-12-95.

Prezydent Miasta Gliwice  ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego miasta Gliwice w zakresie 
profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2009 r., którego przedmiotem jest wsparcie wykonania 

zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego finansowanie. I. Podmioty uprawnione do złożenia ofer-
ty:
1. organizacje pozarządowe,
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie,
3. jednostki podległe organom administracji 
publicznej lub przez nie nadzorowane.

II. Rodzaje zadań w zakresie rehabilitacji 
społecznej osób niepełnosprawnych:
1. Promowanie modelu aktywnego stylu życia 
osób niepełnosprawnych, w tym promowanie 
osiągnięć i sukcesów osób niepełnosprawnych  
w różnych dziedzinach życia społecznego.
2. Organizowanie imprez okolicznościowych, 
konferencji i innych spotkań mających na celu 
integrację osób niepełnosprawnych.

III. Wysokość środków:
1. Wysokość środków publicznych przeznaczo-
nych na realizację zadań w dziedzinie rehabili- 
tacji społecznej osób niepełnosprawnych  
w roku 2008 wynosiła 37 000 zł. 
2. Wysokość środków publicznych przezna- 
czonych na realizację zadań w dziedzinie reha-
bilitacji społecznej osób niepełnosprawnych  
w I półroczu 2009 r. wynosiła 14 000 zł. 
3. Wysokość środków publicznych przezna-
czonych na realizację zadań w dziedzinie 
rehabilitacji społecznej osób niepełnospraw- 
nych w okresie od 1 lipca 2009 r. do 31 grudnia 
2010 r. wynosi 4150 zł. 
4. Wysokość środków publicznych planowa- 
nych na realizację ww. zadań w okresie od wrześ- 
nia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. wynosi 11 194 zł. 
5. Wysokość środków publicznych planowa-
nych na realizację ww. zadań w 2010 r. wynosi 
22 600 zł.

IV. Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest 
złożenie do 14 sierpnia 2009 r. oferty zgodnej  
ze wzorem określonym w rozporządzeniu mi-
nistra pracy i polityki społecznej z 27 grudnia  
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zada- 
nia publicznego, ramowego wzoru umowy  
o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U.  
nr 264, poz. 2207) do Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa  21 (w przypadku nadesłania ofer- 
ty pocztą liczy się data wpływu do Urzędu).
2. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis 
z rejestru oraz sprawozdanie merytoryczne  
i finansowe (bilans, rachunek wyników lub ra-
chunek zysków i strat, informacja dodatkowa) 
za ostatni rok.
3. Na wniosku oferty winien być podany nu- 
mer i nazwa zadania, którego oferta dotyczy.
4. Do oferty należy dołączyć oświadczenie  
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej  
w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności po- 
żytku publicznego o wolontariacie w odniesie- 
niu do zadania publicznego, będącego przed-
miotem oferty.
5. Załączona do oferty kalkulacja kosztów po-
winna uwzględniać koszty przewidziane przy 
realizacji zadania osobno w 2009 r. i w 2010 r.
6. Oryginały dokumentów winny być podpi-
sane przez osobę upoważnioną. Kserokopie 
dokumentów załączone do oferty powinny 
być potwierdzone „za zgodność z oryginałem” 
na każdej stronie i podpisane przez osobę upo-
ważnioną.
7. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko 
zadania realizowane na terenie miasta Gliwi- 
ce lub na rzecz jego mieszkańców.

8. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wy-
pełnione lub złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane.
9. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przy-
znaniem dotacji.
10. Przy rozpatrywaniu ofert pod uwagę brane 
będą następujące kryteria:
• merytoryczne – zbieżność oferty z zadania-

mi określonymi w pkt II i oferowany zakres 
działań (oceniane w skali: 0-4),

• społeczne – dostępność realizowanego zada-
nia dla mieszkańców i przewidywana liczba 
odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne 
na usługi świadczone w ramach projektu 
(oceniane w skali: 0-3),

• finansowe – koszty realizacji planowanego 
zadania, udział środków własnych oraz in-
nych źródeł finansowania (oceniane w skali: 
0-5),

• organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe 
(kwalifikacje osób zatrudnionych przy re-
alizacji zadania, rzeczowe, dotychczasowe 
doświadczenie przy realizacji zadań podob-
nego rodzaju (oceniane w skali 0-5),

• analiza prawidłowości i terminowości rozli-
czenia zadań w ubiegłych latach, współpraca 
z lokalnym samorządem (oceniane w skali: 
0-3).

11. Wymagana minimalna liczba punktów  
uprawniająca oferentów do otrzymania dota- 
cji wynosi 11, przy czym pierwszeństwo ma ofer- 
ta, która uzyskała największą liczbę punktów.
12. Rozpatrzenie ofert nastąpi do 14 dni od  
upływu terminu ich składania.
13. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje  
prezydent miasta w drodze zarządzenia, po 
zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej.
• Decyzja prezydenta miasta jest ostatecz-

na.
• Prezydent miasta zastrzega możliwość nie-

rozstrzygnięcia konkursu.
14. Ramowy skład komisji konkursowej oraz 
regulamin jej pracy ustala prezydent miasta  
w drodze zarządzenia.
15. W przypadku przyznania dotacji w wyso- 
kości innej niż wnioskowana oferent dokona 
korekty kosztorysu projektu.
16. Warunkiem przekazania dotacji jest zawar- 
cie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania  
umowy z zachowaniem formy pisemnej we- 
dług wzoru określonego w rozporządzeniu 
ministra pracy i polityki społecznej z 27 grud-
nia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umo-
wy o wykonanie zadania publicznego i wzo-
ru sprawozdania z wykonania tego zadania  
(Dz. U. nr 264, poz. 2207). 
17. Realizacja zadań zgłoszonych do konkur-
su ofert powinna rozpocząć się od września  
2009 r. i zakończyć 31 grudnia 2010 r.
18. Podmiot dotowany, po zakończeniu realiza- 
cji zadania, zobowiązany jest do przedstawie-
nia szczegółowego sprawozdania meryto- 
rycznego i finansowego z wykonanego zada- 
nia zgodnego ze wzorem określonym w rozpo-
rządzeniu ministra pracy i polityki społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego  
wzoru umowy o wykonanie zadania publicz- 
nego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).
19. Dodatkowych informacji na temat warun- 
ków i możliwości uzyskania dotacji udziela 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 
Miejskiego tel. (032) 239-12-59. 

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza otwarty konkurs ofert na zadania publiczne 
miasta Gliwice w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych 

KONKURSY OFERT

OFERTY PRACY

• chłodniarz – wykształcenie min. zawodo-
we, wymagane doświadczenie, uprawnienia 
chłodnicze, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: teren Śląska;

• doradca techniczno-handlowy – wykształ-
cenie średnie lub wyższe (budowlane lub 
mechaniczne), obsługa komputera oraz 
programów technicznych, prawo jazdy kat. 
B, bezpośrednia obsługa klientów w zakresie 
wycen, ofert stolarki okiennej, dokonywanie 
pomiarów u klientów, praca na jedną zmianę, 
miejsce pracy: Gliwice, 

• drogowiec – wymagane doświadczenie  
w zawodzie, prawo jazdy kat. B, C, umiejęt-
ność pracy w zespole, sumienność, dyspozy-
cyjność, remonty nawierzchni asfaltowych, 
praca na jedną zmianę, miejsce pracy: Gliwi-
ce, powiat gliwicki, Zabrze;

• inżynier budowy – wykształcenie wyższe 
lub średnie, specjalność instalacje sanitar-
ne, uprawnienia sieciowe, praca na jedną 

zmianę, miejsce pracy: Gliwice, możliwość 
zakwaterowania;

• lakiernik konstrukcji stalowych – wy-
kształcenie min. zawodowe, staż pracy:  
2 lata, lakierowanie hydrodynamiczne, praca 
na trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice, 

• nauczyciel rytmiki – wykształcenie wyższe 
muzyczne, przygotowanie pedagogiczne, 
staż pracy mile widziany, znajomość gry  
na instrumencie, praca z dziećmi w wieku 
przedszkolnym, praca na jedną zmianę,  
miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca – wykształcenie: brak wymagań, 
mile widziane doświadczenie, obsługa kasy 
fiskalnej, praca na jedną zmianę, miejsce 
pracy: Gliwice;

• telepracownik – inwalida – wykształcenie, 
staż pracy: brak wymagań, I i II stopien niepeł-
nosprawności, obsługa komputera, dostęp 
do internetu, praca wykonywana będzie  
w domu z użyciem komputera i internetu, 
praca zadaniowa, miejsce pracy: Gliwice, 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt  
osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  

od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, przy ul. Zwycięstwa 39  
i przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

 Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji  
w godzinach 8.00-22.00 we wszystkie dni tygodnia.  

Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 36 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

 udzielenie kredytu inwestycyjnego na sfinansowanie 
budowy IV komory składowiska odpadów  

w Gliwicach przy ul. Rybnickiej.
Termin składania ofert: 29 lipca 2009 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 29 lipca 2009 r. o godz. 10.30

Zarząd Budynków 
Miejskich I Towarzy-
stwo Budownictwa 

Społecznego  
w Gliwicach  

ul. Dolnych Wałów 11
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na

wykonanie wymiany stolarki 
okiennej i drzwi balkonowych  
na okna i drzwi z PCV w budyn-

kach w Rejonie Obsługi Mieszkań-
ców nr 2 w Gliwicach.
Termin składania ofert:  

24 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  

24 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

Do głównych obowiązków pracowników będzie na-
leżało:
• udzielanie bieżącej pomocy organizacjom poza- 

rządowym oraz grupom nieformalnym,
• poradnictwo dla organizacji pozarządowych i grup 

nieformalnych w zakresie prowadzenia ich działalno- 
ści, pozyskiwania funduszy, przygotowywania wnios- 
ków grantowych,

• udział w organizowaniu i prowadzeniu spotkań i szko-
leń dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
zainteresowanych działalnością III sektora,

• prowadzenie bazy wolontariuszy i ofert pracy w for- 
mie wolontariatu oraz doradztwo nad pośrednic- 
twem pracy w formie wolontariatu (dot. pracy w filii 
GCOP przy ul. Zwycięstwa 1).

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe lub średnie z co najmniej 2-let- 

nim doświadczeniem zawodowym,
• znajomość sektora pozarządowego,
• znajomość programów komputerowych – edytora tek- 

stu i arkusza kalkulacyjnego,
• kandydaci posiadający pełną zdolność do czynności 

prawnych, korzystający z pełni praw publicznych, 
nieskazani prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwa skarbowe oraz cieszący się nie-
poszlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: zdolności or-

ganizacyjne, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie in-

ternetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/
Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto-
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

Miejsca pracy: 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych – filie: przy 
ul. Zwycięstwa 1 (Centrum Wolontariatu), Kościuszki 35 
(Inkubator Organizacji Pozarządowych).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandyda- 
tów powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 27 lipca 2009 r. do  
godz. 20.00 w głównej siedzibie Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21  
w Gliwicach. Dokumenty złożone po wyznaczonym ter- 
minie nie będą rozpatrywane. 

Dyrektor informuje o możliwości zwiększenia w przy- 
szłości wymiarów zatrudnienia do pełnych etatów.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu (032) 238-24-55.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach  
ogłasza nabór na stanowiska:

• podinspektor w wymiarze ½ etatu
• podinspektor w wymiarze ½ etatu

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• udzielanie bieżącej pomocy organizacjom pozarzą-

dowym oraz grupom nieformalnym,
• prowadzenie doradztwa w zakresie aplikacji o środki na 

działalność związaną z kulturą oraz udzielanie pomo- 
cy w przygotowaniu wniosków grantowych,

• udział w organizowaniu i prowadzeniu imprez, spotkań 
i szkoleń dla organizacji pozarządowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe lub średnie z co najmniej 2-let- 

nim doświadczeniem zawodowym,
• znajomość sektora pozarządowego,
• znajomość programów komputerowych: edytora tekstu 

i arkusza kalkulacyjnego,
• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 

prawnych, korzystający z pełni praw publicznych, nie-
skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 
przestępstwa ścigane z oskarżenia publicznego lub 
umyślne przestępstwa skarbowe oraz cieszący się nie-
poszlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: zdolności  

organizacyjne, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie  

internetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualno- 
ści/Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto- 
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

Miejsce pracy: 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych – filia  
przy ul. Studziennej 6 w Gliwicach (dawny klub Perełka).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandyda- 
ta powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do 27 lipca 2009 r. do godz. 
20.00 w głównej siedzibie Gliwickiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 w Gliwi- 
cach. Dokumenty złożone po wyznaczonym terminie  
nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu (032) 238-24-55.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach  
ogłasza nabór na stanowisko podinspektora w pełnym wymiarze czasu pracy

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie spraw kadrowych jednostki,
• naliczanie i sporządzanie płac i wypłat w ramach 

ZFŚS,
• rozliczanie składek ZUS i podatku oraz sporządzanie 

odpowiednich dokumentów w tym zakresie,
• przygotowywanie i rozliczanie umów-zleceń i umów  

o dzieło,
• przygotowywanie przelewów (płace, ZUS, US) w sys-

temie bankowym online,
• prowadzenie sprawozdawczości statystycznej w zakre-

sie danych kadrowo-płacowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie ekonomiczne i co najmniej 

4-letnie doświadczenie w prowadzeniu kadr i rozli-
czaniu płac lub wyższe ekonomiczne i co najmniej 
2-letnie doświadczenie w prowadzeniu kadr i rozlicza- 
niu płac,

• znajomość przepisów z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń 
i wynagradzania w sektorze finansów publicznych,

• znajomość programów komputerowych: programu 
płacowego QWARK, programu Płatnik oraz edytora 
tekstu i arkusza kalkulacyjnego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 
prawnych, korzystający z pełni praw publicznych oraz 
cieszący się nieposzlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• wymagane cechy charakteru kandydata: uczciwość, od-

powiedzialność, sumienność, umiejętność nieustanne- 
go zdobywania wiedzy, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie  

internetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/
Praca w GCOP/Druki do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających posiada- 
ne doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie interneto-
wej www.gcop.gliwice.pl w dziale Aktualności/Praca  
w GCOP/Druki do pobrania).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty można składać do 17 lipca 2009 r. do 
godz. 20.00 w siedzibie głównej Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21  
w Gliwicach. Dokumenty złożone po wyznaczonym terminie 
nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem te- 
lefonu (032) 238-24-55. Dyrektor zastrzega prawo odwo- 
łania konkursu bez podania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21 ogłasza nabór  
na stanowisko samodzielnego referenta ds. kadrowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu

Nazwa i adres zamawiającego: 
Miasto Gliwice, Samodzielny Referat Miejskiego Systemu  
Informacji Przestrzennej, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice. 
Przedmiot zamówienia: 
Wybór Inżyniera Projektu odpowiedzialnego za nadzór 
techniczny, sprawozdawczość oraz rozliczenie projektu  
pt. „Miejski System Informacji Przestrzennej – zwiększenie 
zakresu oraz dostępności usług świadczonych drogą elek-
troniczną”, współfinansowanego ze środków Europejskie- 
go Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2007-2013.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 79.42.11.00-2 – nazwa: Usługi nadzoru nad projek- 
tem inne niż w zakresie robót budowlanych.
Dodatkowe przedmioty:
kod CPV: 79.42.00.00-4 – nazwa: Usługi związane z zarzą-
dzaniem,
kod CPV: 71.31.80.00-0 – nazwa: Inżynieryjne usługi dorad- 
cze i konsultacyjne,
kod CPV: 71.63.10.00-0 – nazwa: Usługi nadzoru technicz-
nego,
kod CPV: 79.13.10.00-1 – nazwa: Usługi w zakresie doku-
mentów,
kod CPV: 79.21.10.00-6 – nazwa: Usługi księgowe.
Oferty częściowe: 
zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: 
zamawiający nie przewiduje możliwości składania ofert 
wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: 
zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień 
uzupełniających, na podst. art. 67 ust. 1, pkt 6 ustawy Pzp. 
Termin wykonania zamówienia: 
od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2010. 

Opis warunków udziału w postępowaniu wraz z poda- 
niem ich znaczenia oraz opis sposobu dokonywania  
oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1  
i 2 ustawy Pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie waru- 
nek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art.  
24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą 
spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz  
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami zdol- 
nymi do wykonania zamówienia lub przedstawienie pi-
semnego zobowiązania innych podmiotów do udostę- 
pnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wy-
konania zamówienia, w tym wykonanie w dotychczaso- 
wej praktyce:
a) studium wykonalności dla projektu o temacie związa- 
nym z informacją przestrzenną, biorącego udział w proce- 
durze konkursowej o środki Europejskiego Funduszu Roz- 
woju Regionalnego porównywalnego z przedmiotowym;
b) kompletnego wniosku o dofinansowanie realizacji pro- 
jektu o temacie jw., który nie odpadł z kwalifikacji z przy- 
czyn formalnych;
c) pełnienie funkcji inżyniera projektu w dofinansowywa-
nym przez UE projekcie, o temacie związanym z informacją 
przestrzenną;
Za wykonanie każdej czynności wymienionej w pozycji:  
a) – 1 pkt, b) i c) – 2 pkt. w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego zamawiający zasto- 
suje współczynnik 1.2;
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona- 
na zostanie w oparciu o informacje w niżej wymienio- 
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie: spełnia/
nie spełnia dla warunków – 1,3; sumarycznej punktacji –  
dla warunku 2.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Pzp)  
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 1 do ogłoszenia;

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej – 
aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalno- 
ści gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru 
dla każdego ze wspólników do ogłoszenia; 

• wykaz usług wykonanych w okresie 3 lat przed dniem wsz-
częcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres prowadze-
nia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich 
wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do ogłoszenia i załączenie dokumentów 
potwierdzających, że usługi te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania po-
za terytorium Rzeczypospolitej, zamiast aktualnego odpisu  
z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie do ewi- 
dencji działalności gospodarczej, składa dokument lub doku-
menty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, potwierdzające, że nie otwarto jego likwidacji  
ani nie ogłoszono upadłości, wystawione nie wcześniej niż  
6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wyda- 
je się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), skła- 
da dokument zawierający oświadczenie złożone przed nota-
riuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy złożyć  
w celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają 
wymaganiom określonym przez zamawiającego:
• referencje od zamawiających dotyczące jedynie projek- 

tów związanych z tematem informacji przestrzennej,  
z których będzie można powziąć informacje o temacie, 
wielkości, terminie i jakości wykonania zlecenia.

Liczba wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do  
składania ofert: 
3 lub więcej, w przypadku osiągnięcia przez wykonaw- 
ców równej punktacji.
Wadium: 
zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100%
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udzia- 
łu w postępowaniu: 
22.07.2009 r. do godz. 9.00
Miejsce składania wniosków o dopuszczenie do udzia- 
łu w postępowaniu: 
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsłu- 
gi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Umowy ramowe: 
postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia umo- 
wy ramowej.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem auk- 
cji elektronicznej: 
zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst- 
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP:  
13.07.2009 r.
Warunki dokonywania zmiany umowy: 
• zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy,  

w przypadku: przesunięcia terminu zakończenia realizacji 
projektu „Miejski System Informacji Przestrzennej – zwięk-
szenie zakresu oraz dostępności usług świadczonych dro-
gą elektroniczną” – termin realizacji zamówienia ulegnie 
zmianie.

postępowanie prowadzone w trybie negocjacji z ogłoszeniem pod nazwą

Wybór Inżyniera Projektu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Parafia Wszystkich Świętych w Gliwicach, ul. Kościelna 4
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

wykonanie remontu kapitalnego dachu kościoła.
Termin składania ofert: 27 lipca 2009 r. 

Informacje na temat przedmiaru robót i zakresu rzeczowego można 
uzyskać na stronie internetowej parafii: www.fara.kuria.gliwice.pl.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia  
organizowanych według procedur określonych regulaminem  

PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

 Dostawę materiałów preizolowanych.
Termin składania ofert: 17 lipca 2009 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Wykonanie przyłącza sieci cieplnej preizolowanej do budynku kry- 
tego basenu na Kąpielisku Leśnym przy ul. Oriona w Gliwicach. 

 Termin składania ofert: 21 lipca 2009 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2009 r. o godz. 10.30.

 Dostawę części do przenośnika spiratex
Termin składania ofert: 22 lipca 2009 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 22 lipca 2009 r. o godz. 10.00

Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej – Gliwice 

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu ustnego nieograniczonego 

odbywającego się w drodze licytacji na 

sprzedaż dwóch kompletnych 
kotłowni gazowych. 
Licytacja odbędzie się  

23 lipca 2009 r. o godz. 12.00  
w siedzibie firmy.

Szczegółowe informacje dotyczące 
postępowania znajdują się na stronie 

internetowej www.pec.gliwice.pl. 

Informacje dotyczące sprzedaży można 
uzyskać pod numerem telefonu  

(032) 335-01-08.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej 

w
w

w
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unikaty



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 28/2009 (437) czwartek, 16 lipca 2009 r.14

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o. o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

 Budowę zespołu obiektów technicznych studni głębino- 
wych przy ul. Granicznej, ul. Strzelców Bytomskich i ul. Ziemię-
cickiej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 6 sierpnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00.

 Sprzedaż energii elektrycznej dla PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach.
Termin składania ofert: 25 sierpnia 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 sierpnia 2009 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 
 w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7 

zawiadamia o ogłoszeniu nieograniczonego przetargu ustnego 
 w drodze licytacji na 

sprzedaż samochodu marki Volkswagen Transporter – osobowy.
Termin przetargu: 23 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

Szczegółowe informacje dotyczące licytacji dostępne są na stronie:  
www.um.gliwice.pl lub w sekretariacie szkoły, tel. (032) 231-42-01.

Cena wywoławcza działki (netto): 2 932 809,35 zł
Wadium: 295 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 29 400,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podat-
kiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług.

Pierwszy przetarg nieograniczony odbył się 6 kwietnia 2009 r.  
i zakończył się wynikiem negatywnym.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach na wsch. od  
ul. Rybnickiej. Nieruchomość znajduje się w niewielkiej odległo- 
ści od ul. Rybnickiej, z której jest możliwość wjazdu na autostradę 
A4. W pobliżu wskazanej działki powstanie kompleks handlowo-
usługowy „Auchan Polska”. Planowana jest przebudowa układu 
komunikacyjnego w rejonie ulic Rybnickiej – Knurowskiej łączą- 
cego wskazany teren z drogą dojazdową oznaczoną jako 01-D1/1. 
Na rzecz każdoczesnych właścicieli dz. nr 36, obr. Bojków, usta-
nowiona jest nieodpłatna i nieograniczona w czasie służebność 
drogi dojazdowej od torów kolejowych przez działkę nr 1595,  
obr. Bojków. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta, 
teren płaski. Działka nie posiada uzbrojenia. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzen- 
nego miasta Gliwice zatwierdzonym uchwałą nr XLVI/733/98 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 18 czerwca 1998 r. działka nr 36, obr. Bojków, 
położona jest na terenie:

PWSK, co oznacza tereny komercyjne.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wy- 
maga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie na-
bywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczest- 
nik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
(w pieniądzu) do 4 września 2009 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania w kasie 

urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa decyduje data 
wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowo- 
du wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó- 
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miej- 
skiego w Gliwicach do 4 września 2009 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowied- 
ni dokument, upoważniający do składania oświadczeń woli  
w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczalnych form pełno-
mocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji 
na temat warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. (032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wy- 

grają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie- 
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem  
nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzę- 
du Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informa- 
cji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezy-
denta miasta Gliwice nr 2766/08 z 6 października 2008 r. w spra- 
wie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniej- 
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu  
zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:
599 000 zł (w tym wartość prawa użytkowania wieczy-
stego gruntu 295 651 zł)
Wadium: 59 900 zł 
Minimalne postąpienie: 5990 zł

I ustny przetarg nieograniczony odbył się 6 kwietnia 
2009 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skar- 
bu Państwa zabudowana budynkiem stanowiącym 
własność Gminy Gliwice, nieruchomość gruntowa 
oddana w wieczyste użytkowanie do 5 grudnia  
2089 r. Gminie Gliwice, nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. Na rzecz każdoczesnego właściciela bądź 
użytkownika wieczystego działki nr 229 ustano-
wiona została nieodpłatna, nieograniczona w cza-
sie służebność dojścia i dojazdu przez działki nr 882  
i 884. Teren działki gruntu nr 229 jest równy i poziomy,  
o kształcie nieregularnym, zgodnym z obrysem budynku 
na niej usytuowanym. Działka położona jest na obsza-
rze ogrodzonego kompleksu stanowiącego Zakłady 
Naprawcze Lokomotyw Elektrycznych z dogodnym 
dojazdem od strony ul. Chorzowskiej poprzez drogi 
wewnętrzne. Działka zabudowana 3-kondygnacyj- 
nym, niepodpiwniczonym budynkiem socjalno-biu-
rowym z usytuowanymi od strony południowej parte- 
rowymi przybudówkami, budynek zrealizowany  
w technologii mieszanej w latach 60. (słupy i belki 
żelbetowe, stropy żelbetowe, płytowe, ściany murowa- 
ne). Budynek nieużytkowany od kilku lat, do remontu. 
Kubatura budynku 12 800 m3, powierzchnia zabudowy 
1172,30 m2, powierzchnia użytkowa 2755 m2. Działka 
uzbrojona jest w sieć wodociągową, kanalizacyjną, 
elektryczną, gazową, centralnego ogrzewania, tele-
techniczną.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003  
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 2003 r. Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Prze-
strzennego nieruchomość położona jest na terenie 
przemysłu, baz i składów. Z uwagi na brak miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
przedmiotowego terenu planowana na nierucho- 
mości inwestycja wymaga uzyskania decyzji o warun-
kach zabudowy.
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu usta-
lone zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 28 sierpnia  
2009 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
 – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257, wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowa- 
nia w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 

decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Pro- 
simy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 28 sierpnia 2009 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do 
udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu należy kontaktować się  
z Biurem Obsługi Interesantów, (stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów), tel. (032) 239-12-56.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 21 sierpnia 2009 r. w godzinach 14.00 
– 15.00.

Informuje się, iż nieruchomość położona w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej 58-62 nie posiada świadectwa 
charakterystyki energetycznej, określającego wiel- 
kość energii, wyrażoną w kWh/m²/rok niezbędnej  
do zaspokojenia różnych potrzeb związanych z użyt-
kowaniem budynku, o którym mowa w art. 5 ust. 3 
ustawy z 19 września 2007 r. o zmianie ustawy Prawo 
budowlane (Dz. U. 191, poz. 1373).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetar- 

gu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie  
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych  
związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze-
niem prezydenta miasta Gliwice nr 2763/08 z 3 paź-
dziernika 2008 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniej- 
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu  
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. 
Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

9 września 2009 r. o godzinie 9.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy autostradzie A4 obej-
mującej działkę nr 36, obręb Bojków, o pow. 7815 m2, użytek RIIIb, RIVa. Dla nieruchomości prowadzona jest 
księga wieczysta KW GL1G/00039687/8.

2 września 2009 r. o godz. 9.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomo- 
ści zabudowanej, położonej na płd. od ul. Chorzowskiej, obejmującej dz. nr 229, obr. Kolej,  
pow. 0,1794 ha wraz z przeniesieniem własności nieruchomości budynkowej. Dla nieru- 
chomości prowadzona jest księga wieczysta KW 69805.

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
 ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
nieograniczonych na:

 Wykonanie kanalizacji sanitarnej i desz-
czowej dla budynku mieszkalnego przy 
ul. Sopockiej 2 w Gliwicach. 

Termin składania ofert: 21 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

 Remonty mieszkań w budynkach gmin-
nych i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 29 lipca 2009 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 lipca 2009 r. o godz. 10.00.

Szczegóły na stronie www.zbm.gliwice.pl.

KOMUNIKATY

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

trening rozwoju osobistego w zakresie kompetencji społecznych 
i zawodowych.

Termin składania ofert: 21 lipca 2009 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 21 lipca 2009 r. o godz. 12.00.

Więcej informacji na stornie internetowej www.opsgliwice.bip-e.pl.

Pełna treść ogłoszeń znajduje się na stronie internetow
ej w

w
w

.um
.gliw

ice.pl w
 dziale O

głoszenia i kom
unikaty

Miejski Zarząd Usług  
Komunalnych w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c 
tel./faks (032) 231-00-31,  

(032) 231-00-32
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu publicznego 

pisemnego na

sprzedaż zużytych składników  
majątku ruchomego.

Termin składania ofert: 27 lipca 2009 r.  
do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 27 lipca 2009 r., o godz. 11.00.

Cena wywoławcza działki (netto): 3 477 499,95 zł
Wadium: 348 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 35 000,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana  
22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług.

Pierwszy przetarg nieograniczony odbył się 6 kwiet- 
nia 2009 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach na 
wsch. od ul. Rybnickiej. Nieruchomość znajduje się  
w niewielkiej odległości od ul. Rybnickiej, z której  
jest możliwość wjazdu na autostradę A4. Kształt  
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta, teren 
płaski. Działka nie posiada uzbrojenia.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice zatwierdzonym uch- 
wałą nr XLVI/733/98 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 18 czerwca 1998 r. działka nr 141, obr. Bojków, poło- 
żona jest na terenie:

PWSK, co oznacza tereny komercyjne.

Na rzecz każdoczesnych właścicieli dz. 141, obr. Boj-
ków, ustanowiona jest nieodpłatna i nieograniczona  
w czasie służebność drogi dojazdowej od torów kole-
jowych przez działkę nr 1595, obr. Bojków. Z uwagi na 
planowaną przebudowę układu komunikacyjnego  
w rejonie ulicy Rybnickiej-Knurowskiej łączącego  
wskazany teren z drogą publiczną oznaczoną jako 
01-D1/1 ustanowiona jest również nieograniczona  
w czasie odpłatna służebność drogi prowadzącej przez 
działkę nr 142, obr. Bojków. 
Ponadto działka nr 141 obciążona jest, w części obej- 
mującej obszar 849 m2  w południowej części tej dział- 
ki, służebnością dojścia i dojazdu wraz z prawem budo- 
wy drogi o parametrach drogi wewnętrznej. Przebie- 
gi służebności do wglądu na stanowisku ds. zamó- 
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach lub w Wydziale Gos- 
podarki Nieruchomościami, w pok. 431.
W związku z ustanowioną i opisaną powyżej służeb- 
nością, wyłoniony w przetargu nabywca nierucho- 
mości zobowiązany będzie do zapłaty wynagrodze- 
nia w wysokości 85 192,60 zł brutto. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury tech-
nicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci 
i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiąza- 
ny jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabyw- 
ca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłosze- 
niu wadium (w pieniądzu) do 4 września 2009 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Ślą- 
ski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, 
wekslu lub gwarancji bankowej – do zdeponowania  
w kasie urzędu (IV piętro). O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Pro-
simy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub je- 
go kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskie- 
go w Gliwicach do 4 września 2009 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny  
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do 
udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu należy kontaktować się  
z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel.(032) 239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie  
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią- 
zanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biu- 
rze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie 
podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarzą- 
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr 3125/08  
z 11 grudnia 2008 r. w sprawie sporządzenia i podania 
do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniej- 
szym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na 
podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodar- 
ce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U.  
nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania prze-
targu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
9 września 2009 r. o godzinie 11.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach odbędzie 
się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej poło-
żonej w Gliwicach na wsch. od ul. Rybnickiej obejmującej działkę nr 141, obręb Bojków,  
o pow. 9601 m2, użytek RIIIa, RIIIb. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta  
KW GL1G/00039222/1.

Cena wywoławcza nieruchomości: 48 100,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 755,75 zł + 22% VAT, tj. 922,02 zł
Wadium: 4810,00 zł
Minimalne postąpienie: 490,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium  
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING 
Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostar- 
czą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura po-
dawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do  
17 sierpnia 2009 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące  
udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości,  
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferen- 

ta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
3 sierpnia 2009 r. w godzinach od 12.30 do 13.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  

z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie  
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gli- 
wice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. (032) 239-12-74, 
wew. 132.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
21 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem do 16 kwiet-
nia 2103 r. w wieczyste użytkowanie 23/1000 udziału w nieruchomości gruntowej. Lokal położony w Gliwicach 
przy ulicy Niedbalskiego 17-19 posiada niezależne wejście z ulicy (parter) – składa się z 1 pomieszczenia o pow. 
20,04 m2. Lokal mieści się w budynku składającym się z 12 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego. Budynek 
położony jest na działce nr 237, obręb Stare Gliwice, o pow. 927 m2, KW 51710. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 23/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 
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Cena wywoławcza działki (netto): 3 596 679,05 zł
Wadium: 360 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 36 000,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podat-ku od towarów i usług.
Pierwszy przetarg nieograniczony odbył się 6 kwietnia  
2009 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach na wsch. 
od ul. Rybnickiej. Nieruchomość znajduje się w niewielkiej 
odległości od ul. Rybnickiej, z której jest możliwość wjazdu 
na autostradę A4. W pobliżu wskazanej działki powstanie 
kompleks handlowo-usługowy „Auchan Polska”. Planowa- 
na jest przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie 
ulic Rybnickiej – Knurowskiej łączącego wskazany teren  
z drogą dojazdową oznaczoną jako 01-D1/1. Na rzecz każdo-
czesnych właścicieli działki nr 41, obr. Bojków, ustanowio-
na jest nieodpłatna i nieograniczona w czasie służebność  
drogi dojazdowej od torów kolejowych przez działki nr 1595 
i 42. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta, 
teren płaski. Działka nie posiada uzbrojenia.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice zatwierdzonym uchwałą  
nr XLVI/733/98 Rady Miejskiej w Gliwicach z 18 czerwca  
1998 r. działka nr 41, obr. Bojków, położona jest na terenie:

PWSK, co oznacza tereny komercyjne.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicz-
nej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża 
całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie- 
niem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać  
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nie- 
ruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium (w pieniądzu) do 4 września 2009 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257, wekslu lub gwarancji bankowej 
– do zdeponowania w kasie urzędu (IV piętro). O możli- 

wości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium  
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz- 
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 4 września 2009 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze 
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oś- 
wiadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie dopuszczal- 
nych  form pełnomocnictw do udziału w przetargu i dodat-
kowych informacji na temat warunków przetargu należy 
kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowi- 
sko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. (032) 239-
12-56.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do ponie- 
sienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z naby-
ciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze Obsługi Intere- 
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatko- 
wej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr 2767/08 z 6 października  
2008 r. w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zby-
cia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo  
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. 
Dz. U. nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetar- 
gu zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
9 września 2009 r. o godzinie 10.00 w sali 254 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy 
autostradzie A4, obejmującej działkę nr 41, obręb Bojków, o pow. 9584 m2, użytek RIIIa, RIIIb. Dla 
nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KW GL1G/00037940/6.

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 113 190 zł
Wadium: 11 400 zł
Minimalne postąpienie: 1140 zł

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kseroko- 
pię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszka- 
niowej w Gliwicach do 27 sierpnia 2009 r. do godz. 15.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze  
sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych  
odpowiedni dokument, upoważniający do składania oświad-
czeń woli w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 
wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchy- 
li się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
7 sierpnia 2009 r. w godzinach od 14.45 do 15.00

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do: 
• zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 

30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa- 

nych z nabyciem nieruchomości lokalowej. 

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  
www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat  
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. (032) 239-12-74, wew. 105.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
21 sierpnia 2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa do 
lokalu mieszkalnego nr 7 o powierzchni 36,65 m2 składającego się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju  
i łazienki z WC, usytuowanego na I piętrze budynku położonego w Gliwicach przy ul. Szarych Szere- 
gów 3, zapisanego w KW nr 77447. Lokal mieści się w 11-kondygnacyjnym budynku położonym na 
działce nr 786 o powierzchni 1584 m2, obręb Trynek. Dla nieruchomości gruntowej prowadzona jest 
Księga Wieczysta o numerze GL1G/00096334/6. W pierwszym i drugim przetargu, które odbyły się 
odpowiednio 24 kwietnia 2009 r. i 26 czerwca 2009 r. nie wyłoniono nabywcy.

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

u	23 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodar- 
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Strzelców Bytomskich 19 (parter);

u	24 lipca 2009 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodar- 
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Błogosławionego Czesława 48 (II piętro);

u	24 lipca 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż loka- 
lu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytko-
wanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Marcina Strzody 3/1 (parter); 

u	7 sierpnia 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodar- 
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użyt-

kowego nr III B wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Zwycięstwa 31;

u	7 sierpnia 2009 r. o godz. 12.30 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojen- 
nych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż loka-
lu mieszkalnego nr 13 wraz z oddaniem w wieczyste użyt- 
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwi-
cach przy ulicy Zwycięstwa 33;

u	7 sierpnia .2009 r. o godz. 13.00 w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa- 
nie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Przyszowskiej 9 (parter);

u	2 września 2009 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodar- 
ki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
rozpocznie się I nieograniczony ustny przetarg na sprze-
daż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie 22/100 udziału w nieruchomości gruntowej 
położonego w Gliwicach przy ulicy Czajki 1.

Cena wywoławcza nieruchomości: 3 340 279 zł 
Wadium: 334 100 zł
Minimalne postąpienie: 33 410 zł
Wylicytowana cena, jako wartość prawa własności nie- 
ruchomości gruntowej, będzie stanowić podstawę  
ustalenia pierwszej opłaty z tytułu ustanowienia pra-
wa użytkowania wieczystego w wysokości 25% i opłat   
rocznych w wysokości 3% wylicytowanej ceny nierucho-
mości gruntowej. 

Zarówno pierwsza opłata, jak i opłaty roczne za użytkowa- 
nie wieczyste zostaną opodatkowane 22% podatkiem VAT 
zgodnie  z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług.
Pierwsza opłata oraz opłata roczna za wieczyste użytkowanie 
gruntu zostaną ustalone zgodnie z art. 72 ust. 2 i ust. 3 pkt 5 
ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 
Pierwsza opłata z tytułu ustanowienia prawa użytkowania 
wieczystego podlega zapłacie nie później niż do dnia za-
warcia umowy o oddanie tej nieruchomości w użytkowanie 
wieczyste – art. 71 ust. 2 ww. ustawy. Opłaty roczne płatne 
są bez wezwania przez cały okres użytkowania wieczyste- 
go do 31 marca każdego roku z góry za dany rok. Opłaty 
rocznej nie pobiera się za rok, w którym zostało ustanowione 
prawo użytkowania wieczystego – art. 71 ust. 4 ww. ustawy. 
Wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczyste- 
go nieruchomości gruntowej może być aktualizowana nie 
częściej niż raz w roku, jeżeli wartość tej nieruchomości uleg- 
nie zmianie – art. 77 ww. ustawy.

Przedmiotowe nieruchomości (zgodnie z zarządzeniem 
nr PM-3441/09 prezydenta miasta Gliwice wykonującego 
zadania z zakresu administracji rządowej z 25 lutego 2009  r. 
oraz wykazem nr 3/SP/09 stanowiącym załącznik do niniej- 
szego zarządzenia) przeznaczone zostały do zbycia na pod-
stawie art. 37 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. nr 261 z 2004 r. poz. 2603 z późn. 
zm.) w trybie ustnego przetargu nieograniczonego.
Opis nieruchomości: 
nieruchomości niezabudowane położone w Gliwicach przy 
ul. Oświęcimskiej, działka nr 153 o pow. 9675 m2 obr. Kuźnica, 
KW GL1G/00078992/4 oraz na zachód od ul. Oświęcimskiej, 
działki nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2 obr. 
Kuźnica, KW GL1G/00078993/1.
Ukształtowanie: teren płaski. Działki o kształcie nieregular-
nym, niezabudowane. Na części nieruchomości znajduje się 
plac utwardzony z płyt betonowych. Działki są częściowo 
ogrodzone płotem z elementów betonowych – prefabry-
kowanych płyt. 
Działka nr 153 posiada bezpośredni dostęp do ulicy Oświę-
cimskiej. W związku z okolicznością, że działka nr 153 jest 
przeznaczona do zbycia łącznie z działkami nr 143 i 144 w dro- 
dze tego samego przetargu i na rzecz tego samego nabyw- 
cy, informuje się, iż dla niezabudowanych działek nr 143 i 144 
brak jest ustanowionej służebności przejścia i przejazdu. 
Na nieruchomości znajduje się sieć wodno-kanalizacyjna  
i elektryczna. 
Nowy właściciel zobowiązany będzie do złożenia oświad-
czenia, że nie będzie żądać od właścicieli istniejących na tej 
działce urządzeń wynagrodzenia za bezumowne korzysta- 
nie z gruntu, usunięcia lub przesunięcia urządzeń oraz wy- 
kupu nieruchomości lub jej części.
W bezpośrednim otoczeniu nieruchomości znajdują się te- 
reny zagospodarowane przez zakłady produkcyjne BUMAR-
ŁABĘDY oraz w części nieużytkowane i niezagospodarowa- 
ne lub użytkowane pod uprawy rolne. W niedalekiej odległo- 
ści zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, las łabędzki,  
linia kolejowa relacji Wrocław – Katowice.
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego miasta Gliwice, zatwierdzonego uchwa- 
łą nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej z 20 grudnia 2007 r. przed-
miotowe nieruchomości znajdują się w strefie oznaczonej 
symbolem 

1PBS, co oznacza tereny przemysłu, baz i składów.
Przeznaczenie podstawowe ww. terenu to tereny przemy-
słu, baz i składów, koncentracja specjalizowanych funkcji 
przemysłowych i techniczno-produkcyjnych, nieuciążliwe 
działalności produkcyjno-wytwórcze i nieuciążliwe usługi, 
takie jak: działalność komercyjna, techniczno-produkcyjna, 
usługowa oraz niezbędne składowanie i magazynowanie, 
biura, przedstawicielstwa i reprezentacje firm, centra tech-
niczno-technologiczne, logistyka.
Przedmiotowe działki są częściowo objęte zasięgiem strefy 
obserwacji archeologicznej. Ponadto przez teren działki 
nr 153 i 144 przebiega linia energetyczna 110 kV ze strefą 
techniczną.
Decyzją prezydenta miasta wykonującego zadania  
z zakresu administracji rządowej zostały ustalone  
następujące warunki przetargu:
• Nieruchomość może być zagospodarowana wyłącz- 

nie na cel zgodny z przeznaczeniem w planie.
• Nieruchomość powinna zostać zagospodarowana przez 

przystosowanie do spełnienia określonego celu. Wy-
znacza się 2 lata na rozpoczęcie, a 5 lat na zakończenie 
zabudowy nieruchomości zgodnie z przeznaczeniem  
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen- 

nego. Terminy te biegną od dnia sprzedaży gruntu,  
tj. zawarcia aktu notarialnego.

Użytkownik wieczysty nieruchomości zobowiązany jest  
do złożenia oświadczenia o wywiązaniu się z terminu zago-
spodarowania nieruchomości zgodnie z narzuconym ce- 
lem. W przypadku niedotrzymania terminu i celu zagospo-
darowania nieruchomości zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami organ może żądać rozwią-
zania umowy użytkowania wieczystego przed upływem 
ustalonego okresu.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw- 
ne, które wniosą określone w niniejszym ogłoszeniu wa- 
dium w pieniądzu do 29 lipca 2009 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257.
O możliwości uczestnictwa w przetargu decyduje data wpły- 
wu wadium na ww. konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wadium (lub  
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi- 
cach do 29 lipca 2009 r. do godz. 16.00.
Wniesione wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszej opłaty z tytułu użytkowa- 

nia wieczystego nieruchomości gruntowej zaoferowa- 
nej przez oferenta, który przetarg wygra,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu, którzy 
przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli  
się od zawarcia umowy nabycia w wyznaczonym ter-
minie. 

Osoby legitymujące się potwierdzonymi uprawnieniami  
do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości 
poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej Polskiej w wyni- 
ku wypędzenia z byłego terytorium Rzeczypospolitej Pol- 
skiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczę-
tą w 1939 r. zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium  
w wyznaczonym wyżej terminie, do wysokości kwoty 
nieprzekraczającej wysokości potwierdzonego prawa do 
rekompensaty (art. 14 ust. 4 ustawy z 8 lipca 2005 r. o re-
alizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia 
nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczpospolitej 
Polskiej – Dz. U. nr 169 z 2005 r. poz. 1418 z późn. zm.). Osoby 
te zwalnia się z wniesienia wadium, jeżeli zgłoszą chęć uczest-
nictwa w przetargu i przedstawią oryginał zaświadczenia 
lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości 
nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami 
państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do 
uiszczenia kwoty równej wysokości ustalonego wadium, 
w razie uchylenia się od zawarcia umowy, do dnia upływu 
terminu wpłaty wadium tj. do 29 lipca 2009 r.
Wyżej wymienione osoby powinny być ujawnione w woje- 
wódzkim rejestrze osób uprawnionych do rekompensaty 
z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi gra-
nicami Rzeczpospolitej Polskiej, z określeniem wybranej 
formy realizacji prawa do rekompensaty i posiadać stosow- 
ną adnotację na decyzji lub zaświadczeniu o wybranej formie 
oraz wysokości rekompensaty (art. 7 ust. 3 i 4 ww. ustawy).
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny wylegity- 
mować się dowodem tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiednim dokumentem, upoważniającym 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych podmiotów, 
np. odpisem z KRS.

W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udzia- 
łu w przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Inte-
resantów – stanowisko ds. zamówień publicznych.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do po- 
niesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w BOI Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządze- 
niem prezydenta miasta Gliwice wykonującym zadania  
z zakresu administracji rządowej nr PM-3441/09 z 25 lutego 
2009 r. w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wia-
domości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo  
w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r.  
Dz. U. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.).
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością  
przejmuje nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialnego.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzie- 
la Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień pub- 
licznych i przetargów – tel. (032) 239-12-56.
Prezydent miasta Gliwice, wykonujący zadania z zakresu 
administracji rządowej jako organ właściwy do gospodaro-
wania nieruchomościami Skarbu Państwa zastrzega prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami.
Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

3 sierpnia 2009 r. o godz. 13.00 w sali 136 Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocz-
nie się I ustny przetarg nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat nierucho- 
mości niezabudowanych stanowiących własność Skarbu Państwa, obejmujących działki: 
• nr 153 o pow. 9675 m2, obr. Kuźnica, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 

księga wieczysta nr KW GL1G/00078992/4, położonej w Gliwicach przy ul. Oświęcimskiej,
• nr 143 o pow. 6076 m2 i nr 144 o pow. 2574 m2, obr. Kuźnica, dla których prowadzona jest w Sądzie 

Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00078993/1, położonych w Gliwicach na zachód 
od ul. Oświęcimskiej.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  
jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

ogłasza



ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00  

(kasa czynna do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00  

(kasa czynna do 17.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów  
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129,  
www.radiostacjagliwicka.republika.pl

ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY DO 31 SIERPNIA Z POWODU  
PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 15.00,  
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urzą-

dzeń Technicznych” 
q 17, 21, 23 lipca, godz. 19.00 – recitale X Gliwickiego  

Festiwalu Bachowskiego („Mistrz i uczeń”, „W domo-
wym zaciszu”, „W kawiarni Zimmermanna”)
Rezerwacja biletów: filia GCOP, ul. Studzienna 6,  
tel. 032-231-55-36

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
q „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej 

biżuterii srebrnej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Wystawa czasowa:
q „Śląskie weduty w grafice i rysunku E. Knippla i C. Riede-

na" (czynna do 16 sierpnia)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, śro-
dy i piątki od godz. 9.00 do 15.00, w czwartki w godz. od 
11.00 do 18.00
q Wystawa „Rzymskie wakacje w muzealnej bibliotece” 

(czynna do 31 sierpnia, wstęp wolny)

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta 
– od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!
Wystawa stała:
q „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzie-

je Ziemi Gliwickiej”

CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ  
I EDUKACJI REGIONALNEJ 

czynne codziennie w godz. 10.00 – 18.00,  
tel. 032-231-44-94 

Działa od września ubiegłego roku. Służy bezpłatną 
pomocą gliwiczanom, turystom polskim i zagranicz-
nym. Na miejscu uzyskamy informacje o atrakcjach 
turystycznych w mieście i regionie, zaznajomimy się 
z bazą hotelowo-gastronomiczną, poznamy też aktu-
alną ofertę kulturalną Gliwic (info o wystawach, kon-
certach, spektaklach teatralnych, projekcjach filmo-
wych). Otrzymamy ponadto barwne foldery, ulotki, 
bezpłatne magazyny i gazety. Skorzystamy również  
z bezpłatnego dostępu do kiosków multimedialnych 
(z wejściem na stronę www.muzeum.gliwice.pl). 

Muzeum w Gliwicach

Trwa III Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy ULICZNICY. W programie – po-
dobnie jak przed rokiem – znalazły się projekcje filmowe, występy żonglerów, 
widowiska teatralne oraz inne atrakcje. Przewidziano też niespodzianki... Orga-
nizatorem wakacyjnej imprezy jest gliwicki samorząd. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie internetowej www.ulicznicy.pl.

Co figuruje w tegorocznym festiwalowym „rozkładzie jazdy”? 
W zarysie – w każdy czwartek lipca i sierpnia będą organizowa-
ne projekcje filmowe na gliwickim Rynku. Soboty i niedziele to 
czas warsztatów żonglerskich i fotograficznych, koncertów oraz 
specjalnych pokazów, zaś wtorki – to dni przewidziane np. na 
prezentacje efektownych prac fotograficznych, wykonanych 
przez profesjonalistów i amatorów podczas weekendowych 
zajęć foto. 

W ubiegłym tygodniu podziwialiśmy m.in. komedię ro-
mantyczną „Orzeł kontra rekin”, wysłuchaliśmy też aksamitnego 
brzmienia elektrycznych skrzypiec Jana Gałacha i muzycznego 
miksu grupy Savilon. Uczestniczyliśmy również w I Bitwie Foto-
graficznej, organizowanej – nomen omen – w rocznicę zburze-
nia francuskiej Bastylii! To oczywiście nie koniec atrakcji „Ulicz-
ników”. W najbliższy czwartek (16 lipca) zaplanowano bowiem 
wieczorny pokaz argentyńskiego dramatu „Antena”. 

Film Estebana Sapira jest często określany przez krytyków 
jako „uczta dla oka i gratka dla wielbicieli kina. Niepowtarzalny, 
surrealistyczny obraz, pięknie opowiedziana niema bajka odwołu-
jąca się do niemieckiego ekspresjonizmu filmowego, zwłaszcza do 
dzieł Fritza Langa i Friedricha Murnaua”. O czym traktuje? W tele-

graficznym skrócie: o mieście rządzonym przez Pana TV. Odebrał 
on mieszkańcom głos i przejął całkowitą kontrolę nad każdym 
wypowiadanym słowem. Czy znajdzie się choć kilku śmiałków, 
którzy postanowią pokrzyżować plany totalitarnego przywódcy? 
Przekonamy się o tym na Rynku, po godz. 21.00. 

W sobotę, 18 lipca, na całym świecie odbędzie 
się natomiast kolejna odsłona corocznego wyda-
rzenia fotograficznego Worldwide Photo Walk – tym 
razem także nad Kłodnicą! O 17.30 w Parku Chopina 
rozpocznie się bowiem I Gliwicki Photo Walk, czyli 
fotograficzny spacer, podczas którego posiadacze 
aparatów ruszą z nimi „w miasto” wcześniej ustalo-
ną trasą. Ideę imprezy zapoczątkowanej przez Scot-
ta Kelby’ego można streścić mniej więcej tak: „Robi-
my zdjęcia, poznajemy się, rozmawiamy o fotografii,  
a przede wszystkim – dobrze się bawimy! Na koniec 
spaceru dzielimy się wrażeniami oraz – oczywiście – 
pokazujemy zrobione wcześniej ujęcia”. Czy warto? 
Na pewno! Szczegóły: www.ulicznicy.pl.

Tego samego dnia po godz. 20.30 na płycie Rynku szykuje 
się widowisko z cyklu „Fireshow”. Gliwicką publiczność spróbuje 
oczarować Krakowski Teatr Tancerzy Ognia „Sirrion”. Zespół 
słynie z pokazów tańca oraz spektakli z wykorzystaniem muzy-

ki, ognia i światła. Występy te charak-
teryzują się niepowtarzalną atmos-
ferą, pozostawiającą niezapomniane 
wrażenie wśród widzów... Dzień póź-
niej, 19 lipca, w tym samym miejscu  
i o niemal tej samej porze (godz. 20.00) 
wystąpi muzyczny „tercet”: Kwartet 
Smyczkowy Altra Volta & Katarzy-
na Pluta & Dariusz Gola. Warto wie-
dzieć, że zespół chętnie angażuje się  
w projekty muzyczne gliwickiego Te-
atru A, towarzysząc aktorom podczas 
spektakli „Oratorium Benedicti”, „Apo-
kalipsa” i „Pelikan”. Wystąpił też na pla-
nie wielokrotnie nagradzanego fil-
mu „Z odzysku” Sławomira Fabickiego 
(wyróżnienie na festiwalu w Cannes 
2006, polski kandydat do Oscara). 

Wreszcie wtorek – i wieczorny 
Photostream, czyli pokaz zdjęć po-
wstałych w weekend, wyświetlanych 

na znanym już z kina ekranie multimedialnym. Oczekujmy re-
lacji z I Gliwickiego Photo Walk oraz... niespodzianek. Miejsce 
spotkania – płyta gliwickiego Rynku. Początek projekcji – godz. 
21.00. Przyjdźcie koniecznie! (kik) 

SZTUKA NA ULICE!
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Jan Gałach Project

Plenerowe warsztaty żonglerskie uwieczniają w obiektywie amatorzy i pro-
fesjonaliści. Efekty można podziwiać m.in. podczas Bitw Fotograficznych

Grupa Savilon


